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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Kurban Bayramı
süresince artan trafik yoğunluğuna
karşı sorumluluklarındaki 68 bin
620 kilometrelik yol ağında 7 gün
24 saat görev başında olacaklarını
belirtti. Uraloğlu, Karayolları Genel
Müdürlüğünün (KGM) Ana Akıllı
Ulaşım Sistemleri Merkezi'nde,
Kurban Bayramı tatili nedeniyle
aldıkları önlemlere ilişkin açıkla-
malarda bulundu. » Sayfa 3’te

Trendyol Süper Lig'e yükselen Kocaelispor, anlaşmaya vardığı
teknik direktör Selçuk İnan için imza töreni düzenledi. » Sayfa 7’de

ahçeli, Kurban Bayramı
dolayısıyla paylaştığı
mesajında, kurban iba-

detinin, Cenab-ı Allah'ın rızasını,
ihsanını ve lütfunu kazanmanın
manevi fırsat ve imkanlarından
birisi olduğunu, dini ve milli ha-
yatta mühim bir mevkide bulun-
duğunu kaydetti. Türkiye'nin yeni
bir yüzyılın kulvarında iddia ve
iradeyle ilerleyiş kaydettiğine dik-
kati çeken Bahçeli, şöyle devam
etti: "Bu ilerleyişin başarı ve istikrarı,
dahası lider ülke ve süper güç zir-
vesine tırmanılması aziz milleti-
mizin ortak çabasına ve onurlu
varlığına bağlıdır. Terörsüz Türkiye,
bu süreçte tarihi kazanım olacaktır.
Her yöremizin, her insanımızın
her günü bayram olarak yaşaması,
kucaklaşma ve kaynaşmanın taç-
lanması insan haysiyetinin ve inanç
hakkının gereğidir. Bayramlar, ba-
rışmanın ve bağışlamanın, aynı
zamanda kalıcı anlayış ve ahlaki
bağlanmanın muazzez ve muhte-

rem dönemleridir. Terörsüz Tür-
kiye, Türk milletinin ebedi bayramı
olacak, istikbale ve istikbalin umut
dolu nesline muazzam bir emanet
tevdi edilecektir.” 

MHP ve Cumhur İttifakı'nın
ruh ve duruşuyla, sorunlardan ta-
mamıyla arınmış, büyüyen, kud-
retle yükselen Türkiye için çalış-
tıklarını, çabaladıklarını, geceyi
gündüze kattıklarını belirten Bah-
çeli, "Kara propagandalara, yalan
haberlere, asılsız iddialara, iftira
ve haksız suçlamalara rağmen
mücadelemizden asla taviz ver-
miyoruz, vermeyeceğiz. Kimsenin
şüphesi olmasın ki Türk milletinin
sözünü, değerlerini ve hedeflerini
heyecanla taşıyoruz. Aziz millet
varlığımızı, bağımsızlık onurumuzu
ve bin yıllık kardeşlik hukukumuzu
cesaretle savunuyoruz. Ne yaptı-
ğımızı, neye sahip olduğumuzu ve
nereye varmak istediğimizi biliyor
ve bunu yüreklerimizde taşıyoruz."
ifadelerini kullandı. » Sayfa 5’te

Ekonomik Kalkınma ve İş-
birliği Örgütü (OECD) ticaret
politikasındaki belirsizlikler
nedeniyle küresel ekonomiye
yönelik bu yıl ve 2026 için
büyüme tahminini yüzde
2,9'a çekerken, Türkiye eko-
nomisinin de bu yıl yüzde
2,9 büyüyeceğini öngördü. 
OECD, "Belirsizlikle müca-
dele, büyümeyi canlandırma"
temasıyla, Ekonomik Görü-
nüm Raporu'nu yayımladı.
Rapora göre, son birkaç ayda

ekonomi ve ticaret politika-
larına ilişkin belirsizlikler kay-
da değer artış gösterdi. Be-
lirsizliklerdeki bu keskin artış,
iş dünyası ve tüketici güvenini
olumsuz etkilerken, ticaret
ve yatırımları baskılamaya
başladı. Ekonomideki yavaş-
lamanın ağırlıklı olarak ABD,
Kanada ve Meksika'da yo-
ğunlaşması beklenirken, Çin
ve diğer ülkelerde de daha
sınırlı zayıflama yaşanacağı
öngörülüyor. » Sayfa 6’da

Yıllık enflasyon, tüketici fiyat-
larında yüzde 35,41, yurt içi
üretici fiyatlarında yüzde 23,13
olarak kayıtlara geçti. Türkiye
İstatistik Kurumu verilerine
göre, mayısta 12 aylık ortala-
malar dikkate alındığında tü-
ketici fiyatları yüzde 45,8, yurt

içi üretici fiyatları yüzde 30,17
arttı. Aylık bazda TÜFE yüzde
1,53, Yİ-ÜFE yüzde 2,48 artış
gösterdi. TÜFE, mayısta geçen
yılın aralık ayına göre yüzde
15,09, geçen yılın aynı ayına
kıyasla yüzde 35,41 oldu. Yİ-
ÜFE de Aralık 2024'e göre yüz-

de 12,92, geçen yılın mayıs
ayına kıyasla yüzde 23,13 ola-
rak belirlendi. Mayıs ayı en-
flasyon verilerinin açıklanma-

sıyla birlikte kira artış oranı
da belli oldu. Haziranda ev ve
iş yerlerinin kirası yüzde 45,8
artış gösterebilecek. » Sayfa 6’da
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Kurban Bayramı’nda e-ticaret hacminin
350 milyar lirayı aşması bekleniyor

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, "Terörsüz Türkiye, Türk milletinin ebedi bayramı olacak, istikbale
ve istikbalin umut dolu nesline muazzam bir emanet tevdi edilecektir." ifadelerini kullandı.

OECD, Türkiye ekonomisinin bu yıl
yüzde 2,9 büyüyeceğini tahmin etti

Tarım ve Orman Bakanı İbra-
him Yumaklı, 1 Ocak'tan bu
yana 503 bin gıda denetimi
yaptıklarını belirterek, "Bu de-
netimler sonucunda 11 bin 702
uygunsuzluk tespit ettik ve 1
milyar 56 milyon lira cezai iş-
lem uyguladık." dedi. Bakanlık
olarak gıdanın tohumdan çatala
kadar her aşamasında yer al-
dıklarına işaret eden Yumaklı,
"Bu süreci üç başlık altında
toplayabiliriz. Birinci olarak,
gıda arz güvenliğini sağlamak
için üretim. İkinci olarak, tarım
ile sanayi entegrasyonunun

sağlanması için kırsal kalkınma
yatırımları. Üçüncüsü de gıda-
nın kontrol denetim mekaniz-
ması." ifadesini kullandı. Yumaklı,
gıdanın güvenilir olmasının, üre-
timin ilk başladığı yerden izle-
nerek takip edilmesine bağlı ol-
duğunu dile getirdi. » Sayfa 5’te

Enflasyon yıllık bazda yüzde 35,41’e geriledi
Kurban Bayramı'nda e-ticaret hacminin
350 milyar lirayı aşması bekleniyor

Murat Kurum, “Yarısı
Bizden” kampanyasıyla
kentsel dönüşüm 
çağrısında bulundu

Nijerya’da sel felaketi: 500’den fazla kişi kayıp
Nijerya'nın Niger eyaletinde aşırı
yağışlar nedeniyle meydana ge-
len sellerde 500'den fazla kişinin
kaybolduğu bildirildi. Mokwa
Bölge Başkan Yardımcısı Musa

Kimboku, yerel basına yaptığı
açıklamada, 29 Mayıs'ta Niger
eyaletine bağlı Mokwa bölge-
sinde aşırı yağışların yol açtığı
sellerde 500'den fazla kişinin

kaybolduğunu belirtti. Kimboku,
yetkililer kayıp kişilerin hayatta
kaldığına inanmadığı için arama
kurtarma çalışmalarının durdu-
rulduğunu aktardı. » Sayfa 4’te

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Kurban
Bayramı tedbirlerini devreye aldı

» Sayfa 6’da
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Kurban Bayramı’nda sıcaklıklar
mevsim normallerinin üzerinde olacak
Türkiye genelinde hava sıcaklıkları yarından itibaren artarak
Kurban Bayramı süresince mevsim normallerinin üzerinde seyre-
decek. Ülkenin yarından itibaren batı kesimlerden başlayarak yağışsız
ve sıcak havanın etkisine gireceği tahmin ediliyor. » Sayfa 3’te

Kocaelispor, teknik direktör 
Selçuk İnan ile sözleşme imzaladı

Bahçeli: Terörsüz Türkiye, Türk 
milletinin ebedi bayramı olacak

Hacı 
adaylarının
Arafat 
yolculuğu
başlıyor » 
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Bakan İbrahim Yumaklı: 
1 Ocak’tan bu yana 503 bin
gıda denetimi yaptık

İstanbul Otogarı’nda
bayram hareketliliği

Çoban köpeği, av kö-
peği, polis köpeği,
bekçi köpek… Eği-
tilmiş köpek bir gü-
venlik unsurudur, ya
eğitilmemiş köpek?

Başıboş
köpek-1

MURAT ERTAŞ » 3’te
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luslararası Türk
Kültürü Teşkilatı-
nın (TÜRKSOY)

himayesinde, Azerbaycan, Ka-
zakistan, Kırgızistan, Özbekistan,
Türkmenistan ve Türkiye’nin
Berlin Büyükelçiliklerinin işbir-
liğinde Türk İşbirliği ve Koordi-
nasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA)
ve Yunus Emre Enstitüsünün
(YEE) destekleriyle düzenlenen
etkinlikte yüksek düzeyli açılış
oturumu, bilimsel paneller, sanat
sergisi, geleneksel müzik per-
formansları yer aldı. Azerbay-
can’ın Berlin Kültür Merkezi’nde
düzenlenen etkinlik, Türk halk-
larının dünya kültür ve bilimine
yaptığı katkıları görünür kılmayı,
sanat, edebiyat ve bilim alanla-
rındaki ortak mirası yeni bir
perspektifle gündeme taşımayı
hedefliyor. TÜRKSOY Genel Se-
kreteri Sultan Raev burada yap-
tığı konuşmada, Berlin'de sadece
geçmişi yad etmek için değil
geçmişten geleceğe uzanan kül-
türel miras köprüsünü birlikte
yeniden inşa etmek için toplan-
dıklarını belirterek, "Bugünkü
yüksek düzeyli buluşma, yalnızca
bir anma değil, aynı zamanda
bir hatırlatma ve yeniden an-
lamlandırma çabasıdır." dedi.
Tarihi yalnızca fetihler ve sa-
vaşlarla okumanın eksik olaca-
ğına işaret eden Raev, Türk dün-
yasının yalnızca savaş meydan-
larında değil, hikmet ve bilim
sahalarında da asırlardır iz bı-

raktığını vurguladı. Türk coğ-
rafyasının çocuklarının insanlık
tarihine hem akıl hem ruh hem
de estetik kazandırdığına dikkati
çeken Raev, "Kaşgarlı Mah-
mud’un yazdığı Divanu Luga-
ti't-Türk, sadece bir sözlük de-
ğildir bir kültür atlasıdır. Bu eser,
Türkçenin ilk ansiklopedisi ol-
masının ötesinde, dünya dil bilim
tarihinin de önemli belgelerinden
biridir." diye konuştu.

Raev, konuşmasında Ali Kuş-
çu, Farabi, İbn-i Sina, Yusuf Has
Hacib ve Ahmet Yesevi'nin eser-
lerine de atıfta bulunarak in-
sanlığa katkılarını övdü. Kültürün
aslında sessiz bir dil olduğunu
ve sınır tanımadığını aktaran
Raev, "Coğrafyaları, ideolojileri
ve hatta dilleri bile aştığı insanın

kalbine dokunuyor. TÜRKSOY
olarak biz bu dili konuşuyoruz.
Bu dil şiirin, müziğin, tiyatronun,
halk biliminin, yani medeniyetin
dilidir." ifadelerini kullandı.

Berlin'in bu buluşma için rast-
gele seçilmiş bir şehir olmadığını
dile getiren Raev şunları kaydetti:
"Bugün burada, Türk dünyasının
kültürel birikimini bu evrensel
şehirde ifade etmek, aynı za-
manda bir medeniyetler diyalo-
ğunun parçası olmaktır. Çünkü
biz biliyoruz ki, kültür bir köp-
rüdür. Ve bu köprüyü birlikte
kurarsak, sadece geçmişi değil
geleceği de birlikte inşa ederiz.
TÜRKSOY yalnızca bir uluslar-
arası teşkilat değildir, TÜRKSOY
bir kültürel bilinçtir. 30 yıla yakın
bir süredir üye ve gözlemci ül-

kelerimizle birlikte, ortak hafı-
zamızı diri tutuyor; dillerimizi,
ezgilerimizi, efsanelerimizi ve
değerlerimizi yaşatmak için çaba
sarf ediyoruz."

Etkinliğe katkı sunan TİKA
ve YEE'ye teşekkür eden Raev
sözlerini "Birlik varsa dirlik vardır.
Dil varsa kimlik vardır. Kültür
varsa insanlık vardır." ifadelerini
kullanarak tamamladı. Türki-
ye'nin Berlin Büyükelçisi Gökhan
Turan ise yaptığı konuşmada
TÜRKSOY'un Türk dünyasının
UNESCO'su olarak anıldığını be-
lirterek çalışmalarını övdü. Bü-
yükelçi Turan, insanlığa hizmet
etmiş bilim adamlarının yanı
sıra kültürel olarak Türk dün-
yasının benzersiz ve kalıcı kat-
kılarda bulunduğunu kaydede-

rek, şu ifadeleri kullandı: "Yunus
Emre, sevgi ve hümanizmin şi-
irsel sesiyle Türk edebiyatının
temel taşı olmaya devam et-
mektedir. Bu ülkelerde, Türk
kültür alanında yazılan Mevla-
na'nın Mesnevi'si, dünya edebi-
yatının en etkili sufi eserlerinden
biri olarak kabul edilmektedir.
Itri'nin klasik Osmanlı bestele-
rinden, Nazım Hikmet'in 50'den
fazla dile çevrilen devrimci mo-
dern şiirine, körlüğüne rağmen
Anadolu'nun ruhunu geleneksel
şarkılarla yakalayan Aşık Veysel'e
kadar, hepsine saygı ve sevgiyle
saygılarımızı sunuyoruz."

Geçmişteki bilim ve sanat us-
talarından ilham alarak, Almanya
ve diğer ortak ülkelerle bağları
güçlendirmeye devam edecek-
lerini belirten Turan, "Yenilik ve
kültürel değişimdeki ortak pro-
jeler aracılığıyla, medeniyetler
arasındaki dayanışmayı teşvik
etmeye yardımcı olacağız. Tür-
kiye ve Türk devletleri, dünya
çapında barış, refah ve teknolojik
ilerlemenin peşinde miraslarını
paylaşmaya devam edecektir.
Birlikte, bilim ve sanatta yeni
ustalar yetiştirerek, insanlığa öz-
veriyle ve umutla hizmet etmeye
devam edeceğiz." şeklinde ko-
nuştu. Almanya’da Türk dünya-
sını bu ölçekte ilk defa buluşturan
kültürel etkinliğe yabancı birçok
diplomatik, kültürel temsilci ile
medya mensubu ve akademis-
yenler katıldı. lBERLİN-AA
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Kurban Bayramı öncesi
Ataşehir’de denetimler artırıldı
Ataşehir Belediyesi'ne bağlı ekipler,
Kurban Bayramı öncesi iş yerlerine
yönelik denetimlerini artırdı. Bayram
öncesinde ilçe genelindeki ibadet-
hanelerde kapsamlı temizlik ve de-
zenfekte çalışmalarına hız verilirken,
kurban satış ve kesim alanları da
itinayla denetim altında tutuluyor.
Rutin kontrollerin dışında, özel gün-
lerde ve bayramlarda denetimlerini
sıklaştıran Ataşehir Belediyesi, özel-
likle gıda alanında üretim gösteren
işletmeler, restoranlar ve marketlere
yönelik yaptığı denetimlerde, hijyen
başta olmak üzere insan sağlığını
olumsuz yönde etkileyebilecek et-
kenlerin olup olmadığını inceliyor.
Zabıta ekipleri tarafından yapılan
denetimlerde; iş yerlerinin ruhsatları,
fiyat etiketleri, ürün gramajları ve
ürünlerin son kullanma tarihleri de
inceleniyor. Ataşehirli vatandaşların
Kurban Bayramı’nı sağlıklı ve huzur
içinde geçirmeleri için önlemlerini
yoğunlaştıran Ataşehir Belediyesi,
bayram öncesinde ilçe genelindeki

ibadethanelerde detaylı temizlik ve
dezenfekte çalışmalarına hız verdi.
İbadethane ortamlarındaki hijyenin
sağlanması ve korunması için çalış-
malar artırılırken; içerideki halılar
süpürülüp, cam ve kapılar siliniyor,
bahçeler, avlular, abdesthaneler ve
lavabolar yıkanıyor, tüm alanlarda
da dezenfekte işlemleri gerçekleşti-
riliyor. Ayrıca, vatandaşların kur-
banlıklarını sağlıklı ortamlarda satın
alarak kesimlerini sağlayabilmeleri
için, ilçedeki kurban satış ve kesim
alanları Ataşehir Belediyesi’nin Ve-
teriner İşleri, Temizlik İşleri ve Zabıta
Müdürlüğü tarafından itinayla de-
netim altında tutuluyor. Zabıta Mü-
dürlüğü’ne bağlı ekipler, izinsiz kur-
ban satış ve kesimini önlemek için
çalışmalarını yoğunlaştırırken; Ve-
teriner İşleri Müdürlüğü ekipleri,
hayvanların kesime uygunluğunu
denetleyip, hastalık bulaştıran si-
nekler ve diğer zararlı organizmaların
kontrolü için ilaçlama çalışmaları
gerçekleştiriyor. lİSTANBUL-İHA

Türkiye'nin en iyi dalış rotaları
arasında yer alan Antalya'nın Kaş
ilçesi açıklarında yapılan gece ve
gündüz dalışlarında Kızıldeniz
göçmeni balon balıkları ile uzun
dikenli deniz kestanesinin yayılımı
görüntülendi. Deniz altındaki bir-
birinden farklı ekolojik ve biyolojik
zenginliğe sahip Kaş, maviyle ye-
şilin bütünleştiği koylarıyla her
yıl binlerce dalış tutkununu ağır-
lıyor. Su altı belgesel yapımcısı ve
görüntü yönetmeni Tahsin Ceylan
ve ekibi, Kaş ilçesinin koylarında
dalış yaparak, su altı zenginliklerini
gün yüzüne çıkarıyor. Kaş kıyıla-
rında gece ve gündüz dalış yapan
Ceylan ve ekibi, Kızıldeniz göçmeni
istilacı türlerin yayılımını görün-
tüledi. Görüntülerde çeşitli tür-
lerdeki su altı canlılarının, yaşam
alanları, beslenmeleri ve yayılımı
yer alıyor. Su altı güzelliklerini
yansıtan görüntüler, dalış yapa-
mayanlara da görme imkanı su-
nuyor. Su altındaki canlıların ya-
şamlarını kayıt altına alan Ceylan,
AA muhabirine, sık sık Kaş bölge-
sinde dalış yaptıklarını ve her bi-
rinde farklı bir heyecan yaşadık-
larını söyledi. Bu dalışta Kızıldeniz
göçmeni istilacı türleri görüntü-
lediklerini dile getiren Ceylan, "As-
lan balığına çok az rastladık ancak
balon balıkları ile uzun dikenli
deniz kestanesi yayılımı inanılmaz
boyutta artmış. Koruma altındaki
orfozların artması, aslan balığı
türlerinde ciddi azalış yaratmıştı.
Bizim için ilginç bir diğer kayıt da
teknelerden denize bırakılan ye-
mek artıklarının balon balıkları
için ciddi menü oluşturması oldu."
diye konuştu. Bu görüntüleri gör-
menin her yerde mümkün olma-
dığını ifade eden Ceylan, "Muaz-
zam zenginliğe sahibiz, bu açıdan
mutluyuz." dedi. Görüntüleme ça-
lışmalarına Sahil Güvenlik Kaş
Bot Komutanı Fatih Ocak, Dive-
manta Dalış Merkezi ve eğitmenleri
de katıldı. lANTALYA-AA

Ümraniye’de ‘Halk Eğitimi
Merkezi Yıl Sonu Sergisi’ açıldı
‘Hayat Boyu Öğrenme Haf-
tası’ kapsamında ‘Ümraniye
Halk Eğitim Merkezi Yıl Sonu
Sergisi’ düzenlendi. Sergide,
yıl boyunca halk eğitim kurs-
larında üretilen el emeği eser-
ler ziyaretçilerin beğenisine
sunuldu. Ümraniye Belediyesi
ve Ümraniye Halk Eğitim
Merkezi iş birliğiyle ‘Hayat
Boyu Öğrenme Haftası’ kap-
samında ‘Yıl Sonu Sergisi’nin
açılışı gerçekleştirildi. Üm-
raniye Çarşı 15 Şehitler Mey-
danı’nda gerçekleştirilen açı-
lışa, Ümraniye kaymakamı
Yüksel Çelik, Ümraniye Be-
lediye Başkan Yardımcısı Me-
sut Özdemir, Halk Eğitim
Müdürü Mustafa Mamur ve
çok sayıda vatandaş katıldı.
Sergide, yıl boyunca halk
eğitim kurslarında eğitim gö-
ren kursiyerlerin el emeği
göz nuru eserleri büyük be-
ğeni topladı. El sanatlarından
giyime, ahşap işçiliğinden

takı tasarımına kadar pek
çok alanda yapılan ürünler
ziyaretçilerin ilgisini çekti.
Sanatseverlerin yoğun ilgi
gördüğü sergi, 4 Haziran
Çarşamba gününe kadar zi-
yaretçilerini ağırlamaya de-
vam edecek. Programda ko-
nuşan Halk Eğitim Müdürü
Mustafa Mamur, "Bu seneki
hedefimiz yaklaşık 40 bin
kursiyere ulaşmak. Yaz kurs-
larımıza da bekliyoruz" di-
yerek emeği geçenlere teşek-
kür etti. Ümraniye Belediye
Başkan Yardımcısı Mesut Öz-
demir, "Halk Eğitim Merke-
zi’nde bin 272 kurs düzen-
lenmiş ve 35 bine yakın ye-
tişkinimiz bu kurslardan me-
zun olacaklar. Belediye Baş-
kanımız İsmet Yıldırım’ın se-
lamlarını ve bütün kursiyer-
lerimize emeklerinden dolayı
tebriklerini iletiyorum. Ser-
gimiz hayırlı olsun" ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-İHA

Teknolojinin dönüştürücü gü-
cüyle sanatın ilham verici dün-
yasını buluşturan İstanbul Dijital
Sanat Festivali (IDAF), 11-15
Haziran'da sanatseverlerle bu-
luşacak. Türk Telekom'dan ya-
pılan açıklamaya göre, şirketin
ana sponsorluğunda gerçekle-
şecek festival, Atatürk Kültür
Merkezi’nde (AKM) beşinci kez
kapılarını açacak. "Bağlanıyor"
temasıyla düzenlenecek festi-
valde, panellerden atölyelere,
çocuk tiyatrolarından dijital sah-

ne performanslarına kadar bir-
çok farklı etkinlik gerçekleşecek.
Festivalin konser sunuculuğunu
bir robot üstlenecek ve bu robot
teknolojinin sanattaki ifade bi-
çimlerini nasıl dönüştürebilece-
ğine dair etkileyici bir örnek su-
nacak. Yalnızca dijital sanat eser-
lerine odaklanan Türkiye’deki
ilk festival, yerli ve yabancı pek
çok sanatçıyı da bir araya geti-
recek. Festival, sanatı teknolojiyle
buluşturarak izleyicilere farklı
bir deneyim sunmayı amaçlıyor.

Dijital sanatın sınırlarını zorlayan
birçok özel deneyime ev sahipliği
yapacak Türk Telekom, katılım-
cıların vücut ısı verilerinden yola
çıkarak oluşturulan interaktif
bir sanat çalışmasına da imza
atacak. Her bireyin fiziksel var-
lığını görsel bir esere dönüştüren
bu deneyimde, festival alanına
giren ziyaretçilerin ısı haritaları
alınarak, kendi termal izlerinin
sanatsal yansımasıyla buluşması
sağlanacak. Festivalde AKM dış
alanındaki LED ekranda dijital

sahne performansları ve DJ per-
formansları sergilenecek. Lounge
alanı, ziyaretçilerle sanatçıların
buluşma noktası olacak. Festival
süresince Türk Telekom müşterileri
için özel küratör eşliğinde geziler

düzenlenecek. Üç yıldır festivale
sponsor olan Türk Telekom, et-
kinlik aracılığıyla sanat ve tekno-
lojiyi bir araya getirerek kültür-
sanat alanındaki dijitalleşmeyi des-
tekliyor. lİSTANBUL-AA

7. ESEV Sanat Festivali sanat
söyleşisine ev sahipliği yaptı
7. ESEV Sanat Festivali kapsa-
mında "Yıl Sonu Karma Sergisi"
düzenleyen Esenler Belediyesi,
sergi açılışı öncesi sanatçı İlhami
Atalay’ın sanat söyleşisine ev
sahipliği yaptı. Dr. Kadir Topbaş
Kültür Sanat Merkezi’nde dü-
zenlenen söyleşi, ESEV’de eğitim
alan çiçeği burnunda sanatçıların
katılımıyla gerçekleşti. Atalay’ın
öğrencisi Merve Şentürk’ün mo-
deratörlüğünde gerçekleşen
programda Atalay, usta-çırak
ilişkisi, İslami sanatlar ve sa-
natçının sahip olması gereken
özelliklere kadar pek çok konuda
önemli açıklamalarda bulundu.
ESEV kursiyerlerinin sorularını
yanıtlayan Atalay, ardından "Yıl
Sonu Karma Sergisi"nin açılışına
katıldı. Serginin açılışı, Esenler
Belediye Başkan Yardımcısı Hü-
seyin Cerrahoğlu, ESEV eğitmen
ve kursiyerleri ile çok sayıda sa-
natseverin katılımıyla gerçekleşti.
14 farklı sanat dalından 137
eserin yer aldığı sergi, eylül

ayına kadar Dr. Kadir Topbaş
Kültür Sanat Merkezi’nde ziyaret
edilebilecek. Her insanda do-
ğuştan bir sanatkarlık alameti
olduğunu söyleyen Atalay, "İn-
sanlarda tekvin gücü vardır.
Allah insana o sıfatı vermiştir.
İnsan o kabiliyetini geliştirmezse
o körelip gider. Kabiliyet sönüp
giden bir şeydir. Kainata bakmak
için dünyaya baş aşağıya tersten
bakmak lazım. Yoksa alışılmış
gözle bakıldığında gerçekler
görünmez. Çünkü alışılmış göz
her gün aynı şeyi görür" dedi.
Kainatın yaradılışında estetiğin
olduğunu sözlerine ekleyen Ata-
lay, "Kainatın yaradılışında sanat
var, ince hesaplar var. Çok zarif
denklemler var. Kâinatın yara-
dılışındaki bu incelikleri görmek
için gönül gözüyle, kalp gözüyle
bakmak lazım. Cenab-ı Hak bu
kâinatı bize bir sanat eseri
olarak yaratmış. Bu size sonsuz
ilham kaynağı olur" diye ko-
nuştu. lİSTANBUL-İHA

Türk dünyasının küresel bilim ve
kültüre katkıları Berlin’de anlatıldı

İstanbul Dijital Sanat Festivali 11-15 Haziran’da yapılacak

Antalya’da Kızıldeniz
göçmeni istilacı türlerin
yayılımı görüntülendi

Türk dünyasının zengin kültürel ve bilimsel mirası Almanya’nın başkenti Berlin’de düzenlenen "Türk
Dünyasının Dünya Bilimine ve Kültürüne Katkıları" başlıklı konferansla uluslararası kamuoyuna tanıtıldı.
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Türkiye genelinde hava sıcaklıkları
yarından itibaren artarak Kurban
Bayramı süresince mevsim nor-
mallerinin üzerinde seyredecek.
Meteoroloji Genel Müdürlüğünden
yapılan açıklamaya göre, ülkenin
yarından itibaren batı kesimlerden
başlayarak yağışsız ve sıcak ha-
vanın etkisine gireceği tahmin

ediliyor. Mevsim normalleri civa-
rında seyreden hava sıcaklıklarının,
yarın batı kesimlerde, zamanla
tüm yurtta artarak, bayram süre-
since mevsim normalleri üzerinde
seyretmesi bekleniyor. Arife günü
Doğu Karadeniz'in iç kesimleri ile
Ardahan çevrelerinin, bayramın
1. günü ise Doğu Anadolu'nun

doğusunun gök gürültülü sağanak
yağışlı olması öngörülüyor. Bay-
ramın 2. günü yağış beklenmez-

ken, 3. günü Hakkari ve Van çev-
releri ile Batı Akdeniz'in iç kesim-
lerinin, 4. günü ise Doğu Anado-
lu'nun kuzey ve doğusunun yağış
alacağı tahmin ediliyor. Arife günü
ve bayram süresince Ankara, İs-
tanbul, İzmir ve Konya'da hava
durumu genellikle az bulutlu ve
açık olacak. lANKARA-AA

3ÇARŞAMBA
4 HAZİRAN 2025Güncelİttifak

MURAT 
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www.ittifakgazetesi.com

Hac farizasını yerine getirmek
için kutsal topraklarda bulunan
hacı adaylarının Arafat yolcu-
luğu bugün başlıyor. Türk hacı
adaylarını Arafat'a ulaştıracak
Diyanet İşleri Başkanlığı, hacı
adaylarının haccın rükünlerini
(asli unsur) yerine getirmeleri
için hazırlıklarını tamamladı.
Hacı adaylarının ibadetlerini
ve günlük yaşamlarının gerek-
leri için azami özen gösteren
Diyanet İşleri Başkanlığına bağ-
lı, Mekke'de hizmet veren ula-
şımdan sağlığa, konaklamadan
irşada kadar bütün ekipler,
Arafat'ta da hizmetlerini sür-
dürecek. Mekke'nin yaklaşık
25 kilometre doğusunda bu-
lunan Arafat'a yarın başlayacak
intikaller için hacı adayları ko-
nakladıkları otellerden alınıp
otobüslerle Arafat'ta hazırlanan
çadırlara götürülecek. Hacı
adaylarının intikallerinde sorun
yaşanmaması için otobüslerin
birkaç tur yapması planlanıyor.
Hacı adaylarının Arafat'ta ko-
naklamaları için de çalışmalar
tamamlandı. Hacı adaylarının

yüksek sıcaklık nedeniyle sağlık
problemleri yaşamamaları için
sanayi tipi klimalarla soğutulan
yüksek çadırlar kuruldu. Yemek
ve su ihtiyaçlarının karşılan-
ması için de çalışma yapıldı.
Mübarek topraklara gelen hacı
adaylarına, irşat ekipleri kafile
başkanları tarafından irşat
programlarında yeme, içme,
israf ve çevre temizliğine ilişkin
bilgilendirme doğrultusunda
çevre hassasiyeti dikkate alı-
narak, çadırların bulunduğu
alanlara çöp kutuları yerleşti-
rildi. Hacı adayları için Arafat
bölgesine sahra hastanesi ku-
ruldu. Uzun yıllardır Mekke
ve Medine'de bulunan Diyanet
İşleri Başkanlığı hastanelerinde
hacı adayları ve hacılara verilen
sağlık hizmeti, Arafat'ta da sür-
dürülecek. Arafat'ta geceyi dua
ve ibadetle geçirecek olan hacı
adayları için irşat ekiplerince
irşat programı düzenlenecek.
Kur'an-ı Kerim tilaveti ve ila-
hilerin de yer alacağı program,
merkezi ses sistemiyle çadırlara
ulaştırılacak. lMEKKE-AA

İstanbul Otogarı’nda bayram hareketliliği 

Hacı adaylarının Arafat yolculuğu başlıyor
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rof. Dr. Taşğın, AA
muhabirine, Kurban
Bayramı'nda et tü-

ketiminin arttığını, beslenme dü-
zeninin de ani şekilde değiştiğini
söyledi. Bu dönemde yoğun tü-
ketilen etin mide sıkıntılarına,
hazımsızlık ve kilo artışına neden
olduğunu, özelikle kronik has-
talığı olan bireylerde sağlık so-
runlarının ortaya çıktığını anlatan
Taşğın, "Bu süreci, et porsiyon-
larını doğru şekilde kontrol ede-
rek, geleneksel lezzetlerden uzak
kalmayıp sağlıklı beslenerek at-
latabiliriz. Kurban Bayramı'nda
etler evlere öncelikle taze olarak
giriyor, gelen etin hemen tüke-
tilmesi çok uygun değil, tüketim
öncesi etler en az 12 saat din-
lendirilmeli." dedi. Taşğın, sağlıklı
bireylerin yanı sıra kronik has-
talığı olanların kendilerine özel
beslenme planlarından uzak kal-
mamak koşuluyla et tüketimini
kontrollü yapmalarını önerdi.
Bayramda sebze, meyve, posalı
ve özellikle zeytinyağlı besinler
ile su tüketiminin ihmal edil-

memesini isteyen Taşğın, tatlı
tüketimini en aza indirmek, şer-
betli tatlılar yerine meyve ya da
sütlü tatlıya yönelmek gerektiğini
dile getirdi. Taşğın, mangalda
pişirilen etin yanmaya yakın şe-
kilde pişirilmesinin de kanserojen
bileşenleri beraberinde getire-
ceğini belirterek, "Eti en doğru
ve sağlıklı pişirme yöntemi ızgara,
haşlama ya da fırındır. Zeytinyağı
ve birtakım baharatların da ma-
rine edilmesi, oluşabilecek kan-
serojen madde bileşenlerini mi-
nimize edecektir." ifadesini kul-

landı. Hipertansiyon ve kolesterol
gibi rahatsızlığı olanların et tü-
ketimini sınırlaması ve diyetle-
rinin dışına çıkmaması gerekti-
ğine işaret eden Taşğın, "Bu tür
rahatsızlığı olanlar, günlük 100
gram tüketimin üzerine çıkma-
malı. Sağlıklı ve dengeli beslen-
meden uzak kalmadan minimum
küçük porsiyonlarla et tüketmek,
bu dönemi en sağlıklı geçiştir-
menin yoludur." dedi.

Atatürk Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Acil Tıp Ana Bilim Dalı
Başkanı ve Acil Tıp Uzmanları

Derneği Başkan Yardımcısı Prof.
Dr. Zeynep Gökcan Çakır da
Kurban Bayramı'nda etin yanında
şeker ve şekerli ürünlerin çok
tüketilmesiyle sağlıklı ve kronik
hastalığı olanların mide, bağırsak
gibi sorunlarla acil servislerde
yoğunluk oluşturduğunu söyledi.
Kurban Bayramı'nda etin ve şe-
kerli gıdaların daha dikkatli tü-
ketilmesi önerisinde bulunan Ça-
kır, "Mide, bağırsak, tansiyon,
şeker ve kalp rahatsızlıkları olan-
lar, akut atakları sonucu acile
geliyor çünkü ciddi beslenme
yükü oluşturuyor. İnsanlar, yıl
boyunca dikkat etse de bayramda
diyetler bozuluyor, bayramı bay-
ram gibi geçirmek için dikkat
etmeliyiz." diye konuştu. Erzurum
Kasaplar Odası Başkanı Kenan
Ejder de kesildikten sonra kova-
lara konularak bekletilen kurban
etinin kısa sürede bozulabilece-
ğine dikkati çekerek, "Kurban
etini kovalara koymayalım, kesilip
parçalandıktan sonra 24 saat
dinlendirilmesi gerekiyor." bilgi-
sini paylaştı. lERZURUM-AA

P

Kurban Bayramı için memleket-
lerine ve tatil bölgelerine gitmek
isteyen vatandaşlar, dün itibarıyla
yola çıkmaya başladı. Bayram ta-
tilinin uzatılmamasına rağmen,
kentteki otogarlarda dünden iti-
baren yolcu hareketliliği başladı.
Kurban Bayramı’nı memleketle-
rinde ya da tatil bölgelerinde ge-
çirmek isteyen vatandaşlar, oto-
garlarda hareketlilik oluşturdu.
Asıl yoğunluğun bu akşam ve
yarın yaşanması bekleniyor. Öte
yandan otogarlardaki kalabalığın
önceki bayrama kıyasla daha az
olduğu gözlendi. Yoğunluğun bu
akşam ve yarın yaşanmasının bek-
lendiğini söyleyen Türkiye Oto-
büsçüler Federasyonu Genel Baş-
kan Yardımcısı Musa Çaktır, "Diğer
yıllara göre yoğunluk daha az
gibi. Daha seyrek gözüküyor. Çün-
kü Kurban Bayramı tatili çok kısa.
Bugünden sonra otobüs seferle-
rinde yüzde 100’e ulaşan oranlarla
doluluk olmasını bekliyoruz. Ya-
rından itibarıyla ek seferlerimizin
daha fazla yoğun olacağına ina-

nıyoruz. Yolcular psikolojik olarak
bilet fiyatlarında zam yapıldığını
düşünüyor ancak aradaki enflas-
yona bakıldığında fiyat artışı nor-
mal. Biz devlet tarafından denet-
leniyoruz. Biz bilet fiyatlarını faza
kesemeyiz çünkü bilet fiyatlarını
fazla kesersek anında sistemde
gözüküyor. Bunların cezaları var-
dır. Kışın bilet fiyatlarında biraz
indirim yapıyoruz. Kışın yüzde
30 oranında indirim yapıyoruz.
Doluluk oranlarında da yüzde
30 indirimimizi geri çektiğimiz
zaman yolcular da bilet fiyatla-
rında zam yaptığımızı zannediyor.
Geçen sene Mardin bin 600 Türk
Lirasıydı, bu sene bin 700 Türk
Lirası. Enflasyon yüksek olma-
yınca memleketini ziyaret etmek
isteyen vatandaşlarımız daha uy-
gun fiyata ulaştırmaya çalışıyo-
ruz" dedi. Bir firmada çalışan
Ünal Günde, "Şu anda fazla yo-
ğunluk yok. Eskisine göre hiç
yoğunluk yok. Şu an talep de
az. 2 ya da 3 tane ek sefer aça-
bildik" dedi. lİSTANBUL-İHA

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Kurban Bay-
ramı süresince artan trafik yo-
ğunluğuna karşı sorumlulukla-
rındaki 68 bin 620 kilometrelik
yol ağında 7 gün 24 saat görev
başında olacaklarını belirtti. Kur-
ban Bayramı'na sayılı günler kal-
dığına işaret eden Uraloğlu, "Per-
şembe günü öğleden sonra bay-
ram tatili süreci fiilen başlayacak.
Bayramlar, sevdiklerimizle buluş-
tuğumuz, hasret giderdiğimiz,
dostluk ve kardeşlik bağlarımızı
pekiştirdiğimiz anlamlı zamanlar.
Vatandaşlarımızın yollarda geçi-
receği vakitlerde güvenliği ve hu-
zuru sağlamak da bizim için
önemli." ifadesini kullandı. Bu

bayramda da
KGM'nin işletme-
sindeki otoyollar
ile Fatih Sultan
Mehmet ve 15
Temmuz Şehit-
ler köprülerin-
den geçişlerin
ücretsiz olacağını
hatırlatan Uraloğlu,
sözlerini şöyle sürdür-
dü: "Bayram süresince artan
trafik yoğunluğuna karşı, sorum-
luluğumuzdaki otoyollar, devlet
ve il yollarından oluşan 68 bin
620 kilometrelik yol ağımızda 7
gün 24 saat görev başında kala-
cağız. 18 bölge müdürlüğümüz,
123 şube, 16 tünel bakım, 25

otoyol bakım ve 16 yap-
işlet-devret bakım şef-
liklerimizde Türki-
ye'nin dört bir yanın-
da kesintisiz hizmet
sunacağız. 750 ekip,
3 bin 750 personel ve
1250 araçla gece gün-

düz demeden çalışaca-
ğız. Yol ağımızı 6 bin 750

kamerayla takip ederek, her-
hangi bir olumsuzlukta müdahale
edeceğiz." İki yönlü trafiğe açık
yollarda sürücülerin yanılgıya
düşmemesi için tüm işaret lev-
halarını standartlara uygun hale
getirdiklerini belirten Uraloğlu,
"Ayrıca yol durumundaki anlık
değişiklikleri sizlerle en kısa yol-

dan paylaşmak için KGM'nin resmi
internet sitesindeki 'Yol Durumu'
bölümünü güncel tutacağız. Böy-
lece, yola çıkmadan önce de va-
tandaşlarımız en doğru bilgiye
ulaşabilecek. Yine Kurban Bayramı
tatili döneminde vatandaşlarımı-
zın otobüs bileti bulamama ve
fahiş fiyat gibi mağduriyetler ya-
şamaması için yolcu taşımacılı-
ğında denetimleri artırdık." diye
konuştu. Uraloğlu, bundan sonra
da korsan taşımacılık yapan, sefer
izni olmadan faaliyet gösteren,
izinli olmayan yerlerde yolcu in-
diren veya bindiren, fahiş fiyatlarla
otobüs bileti kesen firmalara idari
işlem uygulamaya devam ede-
ceklerini söyledi. lANKARA-AA

Kurban Bayramı’nda sıcaklıklar mevsim normallerinin üzerinde olacak

Atatürk Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü Ana Bilim Dalı Başkanı
Prof. Dr. Esen Taşğın, Kurban Bayramı'nda etin ve tatlının kontrollü tüketilmesi tavsiyesinde bulundu.

Uzmanlardan Kurban Bayramı’nı sağlıklı geçirme önerileri
Çoban köpeği, av
köpeği, polis kö-
peği, bekçi kö-
pek… Eğitilmiş
köpek bir güven-
lik unsurudur, ya
eğitilmemiş kö-
pek?

Belki de karada
yaşayan hayvan-
lar arasında en
yırtıcı en vahşi
özelliklere sahip
olan hayvan “köpek”tir ki, de-
nizde de en canavar balığa
“köpek balığı” denmesi bun-
dandır. Bekçi köpekten kurt
korkar, ayı korkar, birçok vahşi
hayvan korkar… Evet, köpek
korkulması ve tedbir alınması
gereken vahşi ve saldırgan his-
leri olan bir hayvandır.

İnsanlar tarih boyunca bir-
birini kızdıracak ifadelerde sık-
ça “köpek”i kullanmışsa, ta-
rihteki halkları ve milletleri
mi suçlayacağız? “Köpek” ke-
limesinin bir küfür ve öteki-
leştirme olarak kullanılması
tesadüf mü? Madem köpek bu
kadar değerli, o halde yiğitlik
ve güç benzetmelerinden do-
layı bir adama “arslan” değil
de “köpek” diyebilir misiniz?
Peki, ülkemizde ve dünyada
“arslan” sayısız kaç ailenin so-
yadıdır da hiç soy ad olarak
“köpek” duydunuz mu? “Ars-
lan” her millette erkek adı ola-
rak da kullanılır: Lion, leo, şir,
singa… Kurnazlıkta “tilki”nin,
güzellik ve endamda “ahu, cey-
lan ve maral”ın, kabalıkta
“ayı”nın, aşağılamada ve kul-
lanışa müsait olma durumunda
“eşeğin”, sinsilikte “yılan”ın,
“çiyan”ın ve “çakal”ın kulla-
nılması halkların binlerce yıllık
hayat tecrübesiyle oluşmuş dil-
dir. “Kuş beyinli, timsah göz-
yaşı, balık hafızalı, papağan
gibi tekrarlamak, nankör kedi,
kişinin danalığını bilmek, yılkı
gibi dolaşmak, maymun iştahlı
olmak…” Bu söz kalıpları gibi
dünya halklarının dilinde hay-
van cinslerinin özellikleriyle
oluşmuş nice söz kalıbı var.
Bunlar adı geçen hayvanların
özelliklerini göstermesi açısın-
dan önemli veriler…

TCK maddelerinin 125-131
arasında şerefe karşı suçlar
başlığı altında düzenlenmiş ya-
saya göre şu hayvan isimleri
“sövme” suçu olarak kabul edil-
miştir: “Eşek”, “köpek”, “öküz”,
“sığır”, “it”, “çakal”, “katır”,
“fare”, “enik”, “sıpa” vb. hayvan
isimleriyle hitap etmek de ha-
karet suçuna vücut verir.

Velhasıl, dünyada bir iltifat
sözünde “köpek” kelimesi yok-
tur. Milyarlarca insan geldi
geçti bu dünya üzerinden. On-
lar köpeğin vahşi olduğunu
bilmiyordu da şu bizim sözde
“hayvan hakları savunucuları”
mı keşfetti, fark etti köpeğin
masum can olduğunu? Hem
bu hayvan haklarıyla öne çı-
kanlar neden diğer hayvanlarla
bu kadar ilgilenmez de köpeği
kutsayacak kadar önemserler?
Bir başka soruda “köpek” sa-
vunucuları olarak karşımıza
neden daha çok “kadın”lar çı-
kıyor? Ailenin dağılması, yal-
nızlaşan kadın, Avrupa’nın sinsi
planı ve desteklemesi… Tüm
bunların sosyal, politik, ahlâk
ve ekonomik tarafları çok ciddi
araştırma konusu… Biz başıboş
köpeklere dönelim:

Eğitilmiş köpekler eğiten
için faydalıdır. O köpekler sa-
hiplidir ve insana hizmet eder.
İster polis köpeği olsun ister
çoban köpeği ya da bekçi kö-
peği, vahşiliği nedeniyle cay-
dırıcı bir unsurdur. Demek ki
köpek korkulacak varlıktır. O
köpekler eğitimcilerinin tali-
matlarıyla ancak disipline olur-

lar, serbest kaldıklarında yine
vahşi tarafları öne çıkar. Bu
nedenledir ki yanlarında eğit-
menleri olsa da köpekler tas-
malı, zincirli veya ağızlıklıdır.
Diğerine zarar verme ve sal-
dırma konusunda köpeğe asla
güven olmaz.

Evet, başıboş köpek cana-
vardır, (kurumsal veya kişisel)
sahipli köpek ise sahibinin ko-
ruması ve silahıdır. Vahşiliği
sadece sahibine, eğitmenine
karşı tehlike değildir ki dün-
yada kendi sahibini parçalayan
köpek haberlerine de zaman
zaman rastlıyoruz:

24 Ocak 2025 tarihli haber-
de, Romanya'da yaşayan ve
kendisinden 5 gündür haber
alınamayan Adriana Neagoe
isimli kadının evinde yarısı
yenmiş halde bulunduğu; 34
yaşındaki kadını, kendisinin
baktığı iki köpeğin yediği or-
taya çıktı.

23 Şubat 2025’te İstanbul’un
Esenyurt ilçesinde bir oto yı-
kamada bakılan pitbull cinsi
iki köpek, sahibine ve yanın-
daki bir kişiye saldırdı.

13 Aralık 2017’de ABD'nin
Virginia eyaletinde pitbull cin-
si köpeklerini gezmeye çıkar-
dıktan sonra cansız bedeni
bulunan 22 yaşındaki Bethany
Stephens'in kendi köpekleri
tarafından parçalandığı tespit
edildi.

Yüzlerce örneği burada sı-
ralayabiliriz. Kıymetli okurla-
rım, internette arama moto-
rundan köpek vahşetine dair
sayısız haber bulabilir.

Bu konuda Veteriner Prof.Dr.
Nilüfer Sabuncuoğlu “Gönül”e
(Kültür ve medeniyet dergisi)
verdiği bir röportajda çok
önemli bilgiler paylaşmış:

‘Başıboş köpek’, insanoğlu-
nun on binlerce yıl önce köpek
türünü evciltmeye başlaması
dönemlerinde bile karşılığı ol-
mayan bir kavramdır. Antik
çağlara dair arkeolojik görsel
bulgularda dahi, köpekler bağlı
ve kontrol altındadır.

Günümüze kadar geçen dö-
nemde insanoğlu, evcilleştirdiği
hayvanların sahibi olmuştur.
İnsan, vahşi-doğal yaşamından
kopardığı hayvanları evcilleş-
tirirken onlara bakım, barın-
dırma, tehlikelerden koruma,
besleme konforu ve garantisini
vermiş, karşılığında da hay-
vanlardan yararlanmıştır.

‘Medeniyet dediğimizin, tek
dişi kalmış canavar’ olduğunun
idrakiyle, ‘gelişmiş ülkeler’ ola-
rak ifade edebileceğim ülke-
lerde, evcil hayvanlar, elbette
köpek türü, tamamıyla insan
kontrolü altında sahipli olarak
yaşar.

…
Başıboşluk, evcilleştirme sü-

recinin amaç ve sonuçlarına;
evcilleştirilen hayvanın da ih-
tiyaçlarına uygun değildir. İn-
san bakımına bağımlı ve insan
eli altında barındırılmak zo-
runda olan hayvanlardan, özel-
likle köpek türü, 42 keskin
dişi, güçlü çene yapısı, insana
yaklaşma ve saldırma cesareti,
türüne özgü içgüdüleri ile ba-
şıboş iken, insan ve diğer can-
lıların can güvenliğini tehdit
etmektedir.
(Devam edecek)

Başıboş köpek-1

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Kurban Bayramı tedbirlerini devreye aldı
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DR. CELAL ERBAY

illi İstihbarat Akademisin-
den Dr. Celal Erbay, Tür-
kiye'nin küçük modüler re-

aktör hamlesinin stratejik önemini
AA Analiz için kaleme aldı.

Türkiye’de 4,8 gigavat kapasiteye
sahip Akkuyu Nükleer Güç Santra-
li'nin devreye girmesine aylar kalır-
ken, Sinop ve Trakya’daki yeni büyük
reaktör projeleri için de çalışmalar
hızla devam ediyor. Ancak küresel
nükleer sahnede ilgi, fabrikada üre-
tilip sahada “tak-çıkar” kolaylığıyla
monte edilen Küçük Modüler Reak-
törlere (SMR) daha fazla yoğunla-
şıyor. 300 megavat altı bu kompakt
yapılar, yatırım riskini düşüren ka-
demeli kapasite artışı, pasif güvenlik
sistemleriyle yüksek işletme emniyeti,
sanayi bölgeleri veya ada şebekele-
rine yakın konumlanma ve gerekti-
ğinde yüzer platform entegrasyonu
gibi avantajlar sunuyor.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın 2053 karbon sıfır vizyonuna
paralel olarak Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanı Alparslan Bayraktar,
önümüzdeki 20 yılda Türkiye’nin
enerji sepetine en az 5 gigavat SMR
eklemeyi hedeflediklerini belirtiyor.
SMR teknolojisi

Birkaç yüz tonluk bir türbinin
kara inşaatına gerek kalmadan fab-
rikadan tıra yüklenip doğrudan li-
mana veya sahaya ulaştığını düşü-
nürsek, SMR’ler nükleer enerjiyi tam
olarak “endüstriyel lojistik” mantığına
taşır. Uluslararası Atom Enerjisi Ajan-
sı (UAEA), SMR’leri 300 megavat
net elektrik çıkışı veya altı kapasiteye
sahip, tek modülü fabrika ortamında
üretilebilen reaktörler olarak tanım-
lar. Üretilen modüller tren, gemi ya
da ağır yük kamyonuyla sevk edilip
temele oturtulduktan sonra blok ha-
linde birleştirilir. Bu yöntem, klasik
reaktörlerdeki uzun saha işlerinin
çoğunun aşılmasını sağlayarak fi-
nansman takvimini de oldukça kıs-

altır. SMR’ler “lego” mantığıyla çoğ-
altılabildiği için ilk modül devreye
girerken ikinci modül sahaya taşı-
nabilir. Böylece hem kademeli talep
artışını karşılar hem de maliyetleri
aşağı çeker. Dünya genelinde birçok
farklı SMR tasarımı üzerinde çalışılsa
da üç temel eğilim ön plana çıkar.
Bunlar, Akkuyu’da da kullanılan ge-
leneksel basınçlı su reaktörleri, yük-
sek sıcaklıklı gaz soğutmalı reaktörler
ve henüz konsept tasarım aşama-
sındaki ergimiş tuz ya da hızlı nötron
reaktörleridir.
Kanada 1.2 milyon 
ev için imzayı attı

2025 itibarıyla ticari ölçekte çalı-
şan iki SMR tasarımı bulunuyor.
Bunların ilki olan Rusya’nın geliş-
tirdiği KLT-40S yüzer nükleer santrali,
Ocak 2025’te 1 milyar kilovat saat
eşiğini aşarak güvenilirlik testini ba-
şarıyla geçti. Diğer tasarım ise Çin’in
Hainan adasındaki 2026’da şebekeye
bağlanması hedeflenen Linglong One
(ACP-100) reaktörüdür. Yılda 1 mil-
yar kilovat saat elektrik üretme kap-
asitesine sahip olan reaktör yaklaşık
520 bin evin elektrik ihtiyacını kar-
şılayacak. Devlet fonlarıyla geliştirilen
her iki reaktör, “SMR’ler çalışıyor”
mesajını küresel vitrine koymuş du-
rumda. Kanada Nisan 2025’te 1,2
milyon evin elektrik ihtiyacını kar-
şılayacak 300 megavatlık bir kaynar
su reaktör tasarımı için inşaat lisan-
sını verdi ve mayısta şantiye sözleş-
mesini onayladı. Kanada, Batı dün-
yasının ilk şebeke ölçekli SMR’sini
2030’da devreye almayı hedefliyor.
ABD ise, Wyoming eyaletinde kuru-
lacak olan 345 megavat kapasiteli
sodyum soğutmalı hızlı reaktörünün
federal izin sürecini 2026’da tamam-
lamayı planlıyor.

Avrupa’da Birleşik Krallık, kamu
kurumu “Great British Nuclear” üze-
rinden altı SMR tasarımını 2024’te
kısa listeye aldı ve 2025 sonuna kadar
iki veya üç teknolojinin seçilmesi plan-

lanıyor. Finlandiya, Norveç ve Çekya
SMR sahaları için ön fizibilite çalış-
maları yürütürken, Avrupa Birliği (AB)
tarafından Fransa’nın SMR tedarik
zincirini güçlendirmek üzere 300 mil-
yon Avroluk fon oluşturuldu. Güney
Kore, Japonya ve Arjantin de kendi
geliştirdikleri prototipleri üzerinde ça-
lışmalarına devam ediyor.
Türkiye’nin nükleer
stratejisi ve SMR gündemi

Türkiye’nin ilk büyük ölçekli nükleer
santrali Akkuyu’daki birinci ünitenin
devreye girmesi için geri sayım sü-
rerken, Sinop ve Trakya sahalarında
yaklaşık 10 gigavatlık ilave kapasite
görüşmeleri devam ediyor. Ülkemiz,
2050 yılına kadar toplam 20 gigavatlık
nükleer enerji kapasitesine ulaşmayı
hedefliyor. Bu kapasitenin 15 gigavatı
büyük (konvansiyonel) nükleer reak-
törlerden, 5 gigavatı ise küçük modüler
reaktörlerden sağlanacak. Bu ikili yapı,
hızlı talep artışını büyük ünitelere,
yerli esneklik ihtiyacını ise modüler
sistemlere paylaştırarak elektrik arzını
dengeli biçimde büyütmeyi amaçlıyor.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 26 Mart
2025’te ilan edilen “2030 Sanayi ve
Teknoloji Stratejisi” ile yerli bir SMR
tasarımına ve nükleer teknopark in-
şasına başlanacağını belirterek “yerli
SMR hamlesini” resmileştirdi. Yerli
SMR programının ekonomik belke-
miğini kamu-özel sektör iş birliğine
dayanan kademeli finansman modeli
üzerine oturtmak stratejik anlamda
doğru bir tercih olacaktır. Buna göre
ilk iki veya üç SMR modülü için
devlet garantili alım anlaşmaları dev-
reye girecek ve sonraki modüller ise
düşük faizli yeşil tahviller ve ihracat

kredileriyle finanse edilecek Yerli ağır
sanayimiz, reaktör basınç kapları ile
ısı eşanjörleri gibi büyük komponent-
lerin en az yüzde 40 veya 50’sini
yerli üretimle karşılayacak, ihtiyaç
duyulan diğer parçaların üretimi için
nükleer teknoparkta kurulan firmalar
desteklenecek. Böylece proje değerinin
büyük kısmı ülke içinde kalacak, tek-
noloji transferi ve istihdam etkisi
maksimize edilecek.
SMR’lerin Türkiye için
öncelikli faydaları

Türkiye’nin SMR hamlesi yalnızca
yeni santral inşa etmekten ibaret
değil, aynı zamanda elektrik şebe-
kesinin esnekliğini artıran, sanayiye
kesintisiz ısı sağlayan ve bölgesel
diplomasiye güç katan çok yönlü
bir strateji paketidir. Kompakt tasa-
rımları ve modüler kurulumu saye-
sinde SMR’ler, büyük ölçekli reak-
törlere kıyasla hem finansal hem de
coğrafi açıdan daha esnek çözümler
sunar. Bu teknolojinin Türkiye’ye
sağlayacağı en kritik faydalar dört
madde halinde ifade edilebilir.

1) Elektrik ve şebeke esnekliği:
Kara tipi 70–300 megavatlık mo-
düller, bölgesel dağıtık santraller
gibi çalışarak yenilenebilir dalga-
lanmalarını dengeler ve enerji arz
güvenliğini artırır. Kademeli kurulum
sayesinde ilk ünite devreye girerken
yatırım getirisi başlar ve böylece fi-
nansman baskısı büyük reaktörlere
göre belirgin biçimde azalır.

2) Sanayide sürekli ısı ve temiz
hidrojen: Metalürji, petrokimya ve
gübre tesisleri 500 dereceye varan
doymuş buhara ihtiyaç duyar.
SMR’ler sürekli ısı sağlama kapasi-

teleriyle sanayide ihtiyaç duyulan
buharı üretmek üzere kullanılan do-
ğalgaza olan bağımlılığı azaltır. Aynı
ısı, elektrolizörleri besleyerek temiz
hidrojen üretimini de sağlar.

3) Yüzer platformlar ve uzak şe-
bekeler: Deniz kıyısında olası ihtiyaç
sonrasında hızla konuşlandırılacak
yüzer platform tipi üniteler veya
Gökçeada-Bozcaada gibi ada hatla-
rına doğrudan bağlantı hem iletim
kayıplarını düşürür hem de dizel je-
neratör maliyetini ortadan kaldırır.
Bu tür platformların geliştirilebilmesi,
Türkiye’nin tersane-gemi inşası yet-
kinlikleriyle de örtüşüyor.

4) Jeopolitik ve diplomasi aracı:
Orta Doğu, Balkanlar, Afrika ve Orta
Asya’da elektrik üretimi sorunu ya-
şayan dost ülkeler, ortak finansmanla
Türkiye’de üretilen SMR modüllerine
erişebilir. Bu da savunma, enerji ve
teknoloji ekseninde yeni diplomatik
ilişkiler doğurarak ihracat gelirleri-
mizi artırır.

Sonuç olarak küçük modüler re-
aktörler, Türkiye’nin enerji sahnesine
yalnızca yeni santraller değil, stratejik
kuvvet çarpanı da getirecek. Fabri-
kada üretilebilir bu üniteler sayesinde
ülkemiz; şebekede esneklik, sanayide
kesintisiz ısı, ihracatta yüksek tek-
noloji üçgenini tek hamlede güçlen-
direcektir. Lisans sürecini hızlandırıp
seri üretime geçtiğimiz gün, Türkiye
bölgesel nükleer enerji oyununda
ağırlık merkezine dönüşecek. Özel-
likle SMR’lerin yüzer platformlara
entegrasyon yeteneğine sahip olması
sayesinde ülkemiz enerji arzında üst
liglere çıkacaktır.

[Dr. Celal Erbay, Milli İstihbarat
Akademisi]
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İsrail ordusunun, Gazze Şeridi'nde oluş-
turduğu tampon bölgelerde kurduğu
sözde insani yardım dağıtım merkezleri,
Filistinlilerin gıdaya ulaştıkları değil
ölümle burun buruna geldikleri me-
kanlar oldu. İsrail ordusu, Gazze’nin
güneyinde Refah ile Han Yunus’u ayıran
ve Morag Koridoru olarak adlandırılan
bölgede 3, Gazze’nin kuzeyi ile geri
kalan bölgeleri ayıran "Netzarim Kori-
doru"nda ise 1 olmak üzere toplam 4
yerde sözde yardım dağıtım merkezi
kurdu. Ancak bu yardım dağıtım mer-
kezleri, Filistinlilerin ölüme gittiği yerlere
dönüştü. Zira, İsrail'in 3 aydır uyguladığı
sıkı abluka nedeniyle açlıkla mücadele
eden Filistinliler, un ya da gıda kolisi
almak için kilometrelerce yol katederek
gittikleri bu merkezlerde yine İsrail or-
dusunun saldırılarına maruz kaldı. Am-
bulansların bölgeye ulaşamaması ne-
deniyle de yaralılar "tuk-tuk" ya da at
arabası gibi vasıtalarla hastanelere nak-
ledildi. Gazze'deki hükümetin medya
ofisinden yapılan açıklamada, İsrail or-
dusunun, 27 Mayıs'tan bu yana İsrail-
ABD güdümlü "Gazze İnsani Yardım
Vakfı" tarafından, yardım adı altında
kurulan dağıtım bölgelerinde açlıkla
boğuşan Filistinlileri hedef alan saldı-
rılarında 102 kişinin öldüğü, 490'ının
da yaralandığı duyuruldu.

Saldırılarda yaralanan genç - yaşlı
her yaş grubundan Filistinli, yaşadıkları
dehşet dolu anları AA muhabirine an-
lattı. Han Yunus'taki saldırıda yaralanan
çocuğun kardeşi Yezen Muslih, sabah
çadırda otururken yardımların geldiğini

duyduklarını ve hemen dağıtım mer-
kezine koştuklarını aktardı. Babasının,
onlara "güvenli" olduğunu düşündüğü
bir yerde beklemelerini söylediğini
anımsatan Yezen, "Babamın güvenli
diye bizi oturttuğu bölgeye rastgele
ateş açılmaya başlandı. Kardeşim, ateş
etmemeleri için uçaklara el salladı.
Ama kurşun karnına saplandı ve ba-
ğırsakları dışarı çıktı." dedi. Yaralı kar-
deşine ilk yardımı tuk-tuk'ta yaptıklarını
ve sonra da hastaneye getirdiklerini
kaydeden Yezen, orada oluş sebeplerini,
"Sadece açlığımızı gidermeye çalışıyor-
duk." diyerek özetledi. Baba İhab Muslih
ise oğlunun yaralanmasıyla sonuçlanan
saldırıyı, "Aç olduğumuz için oraya
gittik ama hiçbir şey alamadan döndük.
Oğlum ağır şekilde yaralandı. Bu zalim
savaşın bitmesinden başka bir şey iste-
miyoruz." ifadeleriyle dile getirdi.
Bir haftadır aç olan
çocuklarına yiyecek bulmaya
gitti, sırtından vuruldu

Saldırıda yaralanan bir diğer Filistinli
Halid el-Lahham da İsrail'in "güvenli"
olduğunu iddia ettiği noktaya insani

yardım almak için gittiklerini ancak
kurşun yağmuruna tutulunca "şok ol-
duklarını" söyledi. Lahham, olayın ay-
rıntılarını şöyle anlattı: "Oraya gittiği-
mizde dört bir yandan; helikopterlerden,
insansız hava araçlarından ve tanklardan
ateş açmaya başladılar. Ben ve benim
gibi onlarca kişi yaralandı. Ölenler
oldu. Sadece yemek arıyorduk. Bir haf-
tadır yemek yemedik. Çocuklarıma ye-
mek almaya gitmiştim, sırtımda kur-
şunla döndüm."

Hasta olan babasına yemek getirmek
için sabah erken saatlerde yardım da-
ğıtım merkezinin yolunu tutan bir Mu-
hammed el-Besyuni ise şunları dile ge-
tirdi: "Sabah saat 06.00'da yola çıktım.
Annem gitmemi istemedi ama ben ısrar
ettim. Yemeğe ihtiyacımız vardı. Babam
hasta. Oraya vardığımda ateş başladı.
Sırtımdan vuruldum ve tuk-tuk'la has-
taneye getirildim. Ameliyat oldum.
Şimdi iyiyim ama benim gibi şanslı ol-
mayıp ölenler oldu. Ölebileceğimizi bi-
liyorduk ama başka çaremiz yoktu.
Açlık da öldürüyor. Savaşın ve ablukanın
sona ermesini, bu gamın bitmesini is-
tiyoruz." lGAZZE-AA

Filistinliler, İsrail-ABD güdümündeki insani yardım
merkezlerinde yaşadıkları dehşeti anlattı

Nijerya’da aşırı yağışların
neden olduğu sellerde
500'den fazla kişi kayıp
Nijerya'nın Niger eyaletinde aşırı
yağışlar nedeniyle meydana ge-
len sellerde 500'den fazla kişinin
kaybolduğu bildirildi. Mokwa
Bölge Başkan Yardımcısı Musa
Kimboku, yerel basına yaptığı
açıklamada, 29 Mayıs'ta Niger
eyaletine bağlı Mokwa bölgesin-
de aşırı yağışların yol açtığı sel-
lerde 500'den fazla kişinin kay-
bolduğunu belirtti. Kimboku, yet-
kililer kayıp kişilerin hayatta kal-
dığına inanmadığı için arama
kurtarma çalışmalarının durdu-
rulduğunu aktardı. Öte yandan,

Dünya Sağlık Örgütünün (DSÖ)
X sosyal medya hesabından ko-
nuya ilişkin yapılan açıklamada,
"DSÖ, potansiyel salgın hasta-
lıklar ve diğer sağlık tehditlerine
karşı halk sağlığı risk değerlen-
dirmesi yürütmekte ve birinci
basamak sağlık hizmetlerini des-
teklemek üzere acil tıbbi malze-
me ve ekipman hazırlamaktadır."
ifadelerine yer verildi. Mokwa
bölgesinde 29 Mayıs'ta meydana
gelen sellerde hayatını kaybeden
kişi sayısının 200'ü geçtiği kay-
dedilmişti. ABUJA-AA
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Türkiye’nin SMR hamlesi yalnızca yeni santral inşa etmek-
ten ibaret değil, aynı zamanda elektrik şebekesinin esnek-
liğini artıran, sanayiye kesintisiz ısı sağlayan ve bölgesel

diplomasiye güç katan çok yönlü bir strateji paketidir.

Türkiye'nin küçük modüler reaktör
hamlesinin stratejik önemi
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HP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli,
Kurban Bayramı

dolayısıyla paylaştığı mesajında,
kurban ibadetinin, Cenab-ı Al-
lah'ın rızasını, ihsanını ve lütfunu
kazanmanın manevi fırsat ve im-
kanlarından birisi olduğunu, dini
ve milli hayatta mühim bir mev-
kide bulunduğunu kaydetti. Bu
ibadetin derin manasını Hakk'a
yakınlık, halka fedakarlık, garip
gurebaya ferahlık şeklinde izah
ve ifade etmenin mümkün ol-
duğunu aktaran Bahçeli, "Allah'a
şükrediyorum ki yeniden kurban
ibadetini yapmaya ve bu ibadetin
mükafatı olan Kurban Bayramı'na
nail ve vasıl olduk. Eğer bay-
ramlar hakiki anlam ve ruhuna
müzahir kutlanırsa darlığın ve
dargınlığın tesir alanı zayıflayıp
yerini gönüllerin daimi kavuş-
masına bırakacaktır." değerlen-
dirmesinde bulundu. Bahçeli,
"İnancımızın ve insani değer yar-
gılarımızın özünde sabır, sadakat,
samimiyet ve sağduyu müessir
ağırlıktadır. Bunun yanında sevgi
ve saygıyla ihata edilmiş, iman
ve iradeyle ibrası yapılmış hayat
planımızın sosyal ve toplumsal
bünyemizi madden ve manen
geliştirip güçlendireceği muhak-
kaktır. Bunları hayatın her bölü-
müne bihakkın yaydığımız ve
yansıttığımız sürece kalıcı huzur
ve barış ortamının tesisine hiç
kimse, hiçbir iç ve dış muhasım
odak mani olamayacaktır." ifa-
delerini kullandı.

Türk milletinin iyiliksever, ba-
rışsever, haksever, hayırsever, ko-
nuksever, vatansever özellikleriyle
beşeriyet aleminde açık veya gizli
hayranlık uyandırdığını, bu ne-
denle "hain kıskaçların ve husu-
mete kadar varan kıskançlıkların
hedefi" olduğunu aktaran Bahçeli,
"Kaldı ki bundan sonra da muh-
temel ve olması beklenen menfi,
melun ve mütehakkim karşı ope-
rasyonların seyir ve sürecinde
herhangi bir erime ve eksilme
olması söz konusu değildir. Milli
birlik ve beraberlik hisarımızı
sağlam tuttukça, iç huzur ve kar-
deşlik ortamını elbirliğiyle sa-
vundukça kuşkusuz her neviden
şer ve şirret operasyonların hü-
cum ve hüküm etkisinden bah-

setmek imkansızlaşacaktır." açık-
lamasında bulundu.
"Terörsüz Türkiye,
bu süreçte tarihi
kazanım olacaktır"

Türkiye'nin yeni bir yüzyılın
kulvarında iddia ve iradeyle iler-
leyiş kaydettiğine dikkati çeken
Bahçeli, şöyle devam etti: "Bu
ilerleyişin başarı ve istikrarı, da-
hası lider ülke ve süper güç zir-
vesine tırmanılması aziz milleti-
mizin ortak çabasına ve onurlu
varlığına bağlıdır. Terörsüz Tür-
kiye, bu süreçte tarihi kazanım
olacaktır. Her yöremizin, her in-
sanımızın her günü bayram ola-
rak yaşaması, kucaklaşma ve
kaynaşmanın taçlanması insan
haysiyetinin ve inanç hakkının
gereğidir. Bayramlar, barışmanın
ve bağışlamanın, aynı zamanda
kalıcı anlayış ve ahlaki bağlan-
manın muazzez ve muhterem
dönemleridir. Bunun yanı sıra
bayramlar, birlik ve dirlik memba,
dayanışma ve yardımlaşma mev-
hibesidir. Terörsüz Türkiye, Türk
milletinin ebedi bayramı olacak,
istikbale ve istikbalin umut dolu
nesline muazzam bir emanet tev-
di edilecektir. Teessür ve teessüf
dönemi kapanmalıdır. Tahrik ve
tahakküm damarları kurutulma-
lıdır. Emperyalizmin kuklalarına,
bozguncu mihraklara, karikatür-
leşmiş söylemlere, ezbere dayalı
hamasi tekrarlara, karanlık niyet
ve hain emellere Türkiye Yüzyı-
lı'nda yer yoktur. Milli kaderimizin
sevk ve idaresi dağlardan veya
mağaralardan değil başkent An-

kara'dan, Cumhuriyet'in kurucu
ilke, esas ve itibarıyla temin edi-
lecektir."

MHP Genel Başkanı Bahçeli,
Türkiye'nin yakaladığı "altın fır-
sat"ın kaçırılmaması gerektiğine,
herkesin hanesine tarihi sorum-
luluklar düştüğüne dikkati çekti.
Usul ve üslup kazalarına meydan
vermeden, açık ve şeffaf biçimde,
dayatma ve saklı gündemleri dış-
layarak Türkiye'ye ve ülkülere
şuurla sahip çıkılması gerektiğini
vurgulayan Bahçeli, şu değer-
lendirmelerde bulundu: "Bayram
ruhunun kökleşmesi, Türkiye'nin
baştan ayağa bayram yerine dön-
mesi ancak bu sayede gerçekle-
şecek, sivil ve demokratik siyaset
derinlik ve genişlik kazanacaktır.
Türk milleti büyük bir ailedir.
Bu ailenin hiçbir şerefli mensubu
ötekileştirilmemiş, hor ve hakir
görülmemiştir. Kanlı ve kanunsuz
silah ve hedeflerin aradan çekilip
çıkarılmasıyla yeni yüzyılın muh-
teşem gücü Türkiye ve Türk mil-
leti olacaktır. Dilerim ki, ihtiya-
cımız olan dirliğe, isteyip hedef-
lediğimiz birlik ve beraberliğe
bayram günleri münasebetiyle
ulaşır, bu kutlu dönem hatırına
erişmiş oluruz."

Bahçeli, bayramın; kavuşma-
nın, kaynaşmanın ve kucaklaş-
manın sıcacık tebliği, kardeşliğin,
dostluğun ve yakınlığın hiç de-
ğişmeyen adresi, güzelliğin, te-
mizliğin ve samimiyetin yuvası
ve himayecisi olduğunu ifade
etti. Ayrılığa ve ayrımcılığa karşı
en güçlü ve kalıcı cevabın bay-
ramın manevi hikmetlerle dolu

anlamında saklı olduğuna işaret
eden Bahçeli, "Bizi biz yapan,
bizi köklerimize ve kimliğimize
sımsıkı bağlayan bağlardan birisi
de böylesi anlam dolu gün ve
dönemlerdir. Türk milleti geç-
mişinden ve geleneklerinden al-
dığı ilham ve itibarla, imrenilecek
milli ve manevi değer hükümle-
riyle yeni yüzyılın yolunu aç-
makta, kronik sorunlarından kur-
tuluş azim, inanç ve dirayeti gös-
termektedir. Bu durum hayranlık
ve takdirle anılacak bir gelişme-
dir." görüşünü paylaştı. MHP ve
Cumhur İttifakı'nın ruh ve duru-
şuyla, sorunlardan tamamıyla
arınmış, büyüyen, kudretle yük-
selen Türkiye için çalıştıklarını,
çabaladıklarını, geceyi gündüze
kattıklarını belirten Bahçeli, şöyle
devam etti: "Kara propagandalara,
yalan haberlere, asılsız iddialara,
iftira ve haksız suçlamalara rağ-
men mücadelemizden asla taviz
vermiyoruz, vermeyeceğiz. Kim-
senin şüphesi olmasın ki Türk
milletinin sözünü, değerlerini ve
hedeflerini heyecanla taşıyoruz.
Aziz millet varlığımızı, bağımsızlık
onurumuzu ve bin yıllık kardeşlik
hukukumuzu cesaretle savunu-
yoruz. Ne yaptığımızı, neye sahip
olduğumuzu ve nereye varmak
istediğimizi biliyor ve bunu yü-
reklerimizde taşıyoruz."

MHP Genel Başkanı Bahçeli,
bayramda kurbanları Allah rızası
için keseceklerini belirterek, "Ama
vatanımızı ikiye kesmeye, insa-
nımızı doğramaya çalışanlara fır-
sat vermeyeceğiz. Vacip olan iba-
detimizi yapmak için kurban ve-

receğiz; ama millet varlığını kur-
ban etmeye yeltenenlere müsa-
maha etmeyeceğiz." değerlen-
dirmesini yaptı. "Haysiyetlerini
rafa kaldırmış, milli ve insani
değerlerini zihinlerinin mahze-
nine kapatmış seviyesizlere Tür-
kiye'yi ve Türk milletini kurban
ettirmeyeceğiz." ifadelerini kul-
lanan Bahçeli, riya, inkar ve hı-
yanetten yüzleri görülmeyen bed-
bahtlara geleceğin kurban veril-
meyeceğini ve insanların harca-
tılmayacağını kaydetti. Bayramda,
yardımlaşma ve dayanışmanın
artmasının, paylaşma ve bölüş-
menin yaygınlaşmasının, dara
düşenlere, yolda kalanlara ve
zorda bulunanlara el uzatılma-
sının milli ve manevi görev ol-
duğuna dikkati çeken Bahçeli,
"Acılarımızdan memnun olanlara,
kayıplarımızdan sevinç duyanlara,
bölünmemizi umutla bekleyen-
lere aradıkları ortamı ve özle-
dikleri karanlık günleri göster-
memek için bayram günlerindeki
müşterek hissiyatımızla karşı dur-
malı; milli, ahlaki, vicdani ve
kalbi değerlerle aşılmaz burç ol-
malıyız." ifadelerini kullandı.

"Bin yıllık kardeşlik hukukuna
kurulan komploların, vatan ve
millet varlığına düzenlenen sal-
dırıların, Türkiye'nin geleceğine
gösterilen tahammülsüzlüklerin
ilanihaye etkisiz kalabilmesi için
başkaca bir seçeneğimiz olmadığı
aşikardır." değerlendirmesini ya-
pan Bahçeli, şunları kaydetti:
"Tüm vatandaşlarımızın Kurban
Bayramı'nı kutluyor, hepsine Ce-
nab-ı Allah'tan sağlık, saadet ve
selamet dolu yıllar diliyorum. İs-
tikrarsızlıklarla boğuşan Müslü-
man aleminin huzur, refah, adalet
ve güvenliğe bir an evvel ulaş-
masını niyaz ediyor, Türk-İslam
coğrafyasında yaşayan kardeş-
lerimizin mübarek bayramını
dualarımla birlikte tebrik ediyo-
rum. Hac farizasını ifa ve icra
eden kardeşlerimizi selamlıyor,
ibadetlerinin kabul ve makbul
olmasını niyaz ediyorum. Bayram
tatilinde yollara düşen vatandaş-
larımızın trafik kurallarına uy-
malarını can ve mal emniyeti
bakımından önemli görüyorum.
Kurban Bayramı'mız mübarek
olsun diyorum." lANKARA-AA

M

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Murat Kurum, İstanbul Zey-
tinburnu'nda "Yarısı Bizden" kam-
panyasından faydalananların gö-
rüntülerini paylaşarak kentsel dö-
nüşüm çağrısı yaptı. Bakanlıktan
yapılan açıklamaya göre, İstanbul'da
kentsel dönüşümü hızlandıracak
"Yarısı Bizden" kampanyasına destek
sürüyor. Bu kapsamda 600 bin riskli
konut ve iş yerinin bulunduğu kentte
evini yenilemek isteyenlere her bir
konut için 875 bin lira hibe, 875
bin lira kredi ve 125 bin lira taşınma
desteği veriliyor.
"Bu proje, yüzyılın
projesi"

"Yarısı Bizden" kampanyasıyla
Zeytinburnu'ndaki evlerini yenile-
yenlerden biri de Abdurrahman-
Fatma Tek çifti oldu. Bakan Murat
Kurum da Tek çiftinin görüntülerini
sosyal medya hesabından paylaşa-
rak, "'Yüzyılın projesi.' Bunu biz
değil, evini Yarısı Bizden kampan-
yamızla dönüştüren Tek ailesi diyor.
İstanbul'da onlar gibi herkesin yeni
yuvalarında gönülleri rahat olsun
istiyoruz. İlk adım sizden Yarısı Biz-

den." ifadelerini kullandı. Görün-
tülerde yer alan Abdurrahman Tek
de önceki evlerinin yaklaşık 40 yıl
önce inşa edildiğini, kampanyayı
öğrenince bu imkandan yararlanmak
istediklerini belirtti. Tek, şunları
kaydetti: "Bu proje, yüzyılın projesi.
Yani 875 bin hibe, 875 bin kredi…
İmkanları çok güzel. Evimizi hibe
kredi desteğiyle çok güzel yaptık.
Yarısı Bizden kampanyası İstanbul'u
depreme hazırlıyor. Devlet vatan-
daşını, İstanbul'u düşünüyor. Kim
evini yenilemek istemez ki? 40 yıllık
binada oturmak mı, yeni binada
oturmak mı? Tabii ki yeni binada
oturmak daha güzel. Biz yaptık gü-
vendeyiz, herkes yapsın. Evimiz
yeni, gönlümüz rahat."

Evlerinin inşa sürecini yakından
takip ettiklerini aktaran Tek, her
süreci incelediklerini anlattı. Tek,
"Onay alınmadan beton atılmıyor.
Ben gözümle buna şahit oldum.
Beton geliyor mühendisler numune
alıyor, demirini kontrol ediyor son-
rasında onay verilip betonu dökü-
yorlar. Kontroller çok iyi. Ondan
dolayı da evimizde rahatız." ifade-
lerini kullandı. lİSTANBUL-AA
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, 1 Ocak'tan bu yana
503 bin gıda denetimi yaptık-
larını belirterek, "Bu denetimler
sonucunda 11 bin 702 uygun-
suzluk tespit ettik ve 1 milyar
56 milyon lira cezai işlem uy-
guladık." dedi. Yumaklı, Orman
Genel Müdürlüğü Toplantı Sa-
lonu'nda düzenlenen Dünya
Gıda Güvenilirliği Etkinliği'nde,
7 Haziran'ın Birleşmiş Milletler
Genel Kurulu kararıyla Dünya
Gıda Güvenilirliği Günü olarak
kutlandığını söyledi. Bakanlık
olarak gıdanın tohumdan çatala
kadar her aşamasında yer al-
dıklarına işaret eden Yumaklı,
"Bu süreci üç başlık altında top-
layabiliriz. Birinci olarak, gıda
arz güvenliğini sağlamak için
üretim. İkinci olarak, tarım ile
sanayi entegrasyonunun sağ-
lanması için kırsal kalkınma ya-
tırımları. Üçüncüsü de gıdanın
kontrol denetim mekanizması."
ifadesini kullandı. Yumaklı, gı-
danın güvenilir olmasının, üre-
timin ilk başladığı yerden izle-
nerek takip edilmesine bağlı ol-
duğunu dile getirdi. Gıda de-
netimleriyle halkın sağlıklı, gü-
venilir ve kaliteli gıdaya ulaş-
masını sağlamayı amaçladık-
larını belirten Yumaklı, "81 ili-
mizde güçlü bir denetim alt
yapımız var. 41 kamu ve 107
özel gıda kontrol laboratuvarı-
mız hizmet veriyor. Gıdaya yö-
nelik 15 AR-GE merkezimiz
var. 8 binden fazla gıda kontrol

görevlimiz iş başında. Bu güçlü
altyapıyla, 2024 yılında 1,3
milyondan fazla denetim yaptık.
1 Ocak'tan bu yana 503 bin
gıda denetimi yaptık. Bu de-
netimler sonucunda 11 bin 702
uygunsuzluk tespit ettik ve 1
milyar 56 milyon lira cezai
işlem uyguladık, 301'i hakkında
savcılığa suç duyurusunda bu-
lunduk." diye konuştu.
"Son 3 yılda 250 bin
pestisit denetimi yaptık"

Yumaklı, pestisit konusunda
büyük bir dezenformasyon faa-
liyeti yürütüldüğünü ifade ede-
rek şunları söyledi: "Sanki ye-
diğimiz her gıdada çok fazla
pestisit varmış, çiftçilerimizin
tamamı bunu yapıyormuş gibi
vatandaşımızı paniğe sevk edici

konuların gündeme getirilmesini
iyi niyetli görmüyoruz. Avrupa
Birliği ile tam uyum halindeyiz.
Bugüne kadar 223 maddenin
ürünlerde kullanımını yasakla-
dık. Hasat öncesinde, sırasında
ve sonrasında, haller, paketleme
tesisleri ve son tüketim yerle-
rinde denetimlerimize devam
ediyoruz. Son 3 yılda 250 bin
denetim yaptık. Pestisit kalıntı
miktarını son 3 yılda yüzde 35
azalttık. İhracata gidip dönen
ürün oranı binde 1'ler seviye-
sinde. Hem yurt içi uygunsuz-
luklarda hem yurt dışından
geri dönüşlerde ürünün iç pi-
yasaya girişine izin vermiyoruz.
İmha ediyoruz veya enerji üre-
timinde kullanıyoruz. Bu alan-
da dünyada kabul edilen sı-
nırların dışında değiliz."

Pestisit için sahada üreticiler,
çiftçiler ve ihracatçı birlikleriyle
çalışma içinde olduklarını be-
lirten Yumaklı, pestisit kullanı-
mıyla ilgili eğitim ve yayım faa-
liyetlerine devam ettiklerini dile
getirdi. Yumaklı, pestisitle mü-
cadeleyi daha da yaygınlaştıra-
caklarını vurguladı. Gıda işlet-
melerinde en son ne zaman
denetim yapıldığı bilgisine va-
tandaşların ulaşması için kare-
kod uygulamasını hayata ge-
çirdiklerini anımsatan Yumaklı,
Tarım Cebimde uygulamasıyla
vatandaşların kontrol yapabi-
leceğini söyledi. Yumaklı, işlet-
meye ait denetim sonuçlarının
uygulamada gösterileceğini ifa-
de ederek, "Gıdada karekod uy-
gulaması 28 Temmuz itibarıyla
tüm işletmelerde zorunlu ola-
cak." dedi. Gıda ve Kontrol
Genel Müdürü Ersin Dilber de
vatandaşın sofrasına güvenilir
gıdanın temin edilmesi için ça-
lıştıklarını, bu konuda tüketici
bilincini artırmak için projeler
yürüttüklerini belirtti. Birleşmiş
Milletler Gıda ve Tarım Örgütü
Türkiye Temsilci Yardımcısı Ay-
şegül Selışık da gıda denetim-
lerinin tüketiciler için önemine
işaret etti. Selışık, sektörün üze-
rine düşen sorumlulukları yerine
getirmesinin önemli olduğunu
dile getirdi. Bakan Yumaklı, açı-
lış konuşmalarının ardından
coğrafi işaret olarak tescil edil-
miş ürünlerin yer aldığı stantları
ziyaret etti. lANKARA-AA

Milli Savunma Bakanı Yaşar
Güler, "dövizle askerlik uygu-
lamasındaki meblağın düşürül-
mesi" talebine ilişkin, "Bakan-
lığımızın dövizle askerlik yü-
kümlülüğünün yeniden düzen-
lenmesine yönelik çalışması bu-
lunmamaktadır." ifadesini kul-
landı. Bakan Güler, İYİ Parti
Adana Milletvekili Ayyüce Tür-
keş'in, "dövizle askerlik uygu-
lamasındaki meblağın, yurt dı-
şındaki Türkleri teşvik edecek
şekilde gözden geçirilmesinin
planlanıp planlanmadığına" yö-
nelik yazılı soru önergesini ya-
nıtladı. Türkeş, verdiği soru
önergesinde dövizle askerlik
uygulamasında belirlenen be-
delin 2025 yılı itibarıyla 6 bin
avroya ulaştığını belirterek,
"Özellikle askerlik çağındaki
gençlerin dövizle askerlik yü-
kümlülüğünü ekonomik olarak
yerine getirmekte zorlanacak
olması sebebiyle başvuru yap-
madığı, gerek sahadan alınan
bilgilerle gerekse partimizin di-
aspora temsilcilerinden gelen
geri bildirimlerle sabittir." ifa-
delerini kullandı. Milli Savunma
Bakanı Güler, yazılı soru öner-
gesine verdiği yanıtta, dövizle
askerliğe ilişkin usul ve esasların
Askeralma Kanunu'nda düzen-
lendiği hatırlattı. Güler, yanı-
tında, "Dövizle askerlik bedeli,
240 bin gösterge rakamının me-
mur aylık katsayısı ile çarpımı
sonucu bulunacak tutarın kar-
şılığı avro veya konvertibl ya-
bancı ülke parasıdır. Bakanlığı-
mızın dövizle askerlik yüküm-
lülüğünün yeniden düzenlen-
mesine yönelik çalışması bu-
lunmamaktadır." ifadelerine yer
verdi. lANKARA-AA

Bakan Güler'den
“dövizle askerlik
bedelinin
düşürülmesi”
talebine yanıt

Bakan Kurum, "Yarısı Bizden" kampanyasıyla
kentsel dönüşüm çağrısında bulundu

5ÇARŞAMBA
4 HAZİRAN 2025Güncelİttifak

Yumaklı: 1 Ocak’tan bu yana 503 bin gıda denetimi yaptık

MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, "Te-

rörsüz Türkiye,
Türk milletinin

ebedi bayramı ola-
cak, istikbale ve is-
tikbalin umut dolu
nesline muazzam
bir emanet tevdi

edilecektir." ifadele-
rini kullandı.

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli: Terörsüz
Türkiye, Türk milletinin ebedi bayramı olacak
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OECD, Türkiye ekonomisinin bu yıl
yüzde 2,9 büyüyeceğini tahmin etti

urban Bayramı'na
günler kala çevrim
içi alışverişteki artış,

e-ticaret platformlarında yoğun-
luk oluşturdu. Tüketiciler bu
dönemde gıda, mutfak ürünleri,
giyim ve hediyelik gibi temel
kategorilere yoğun ilgi göste-
rirken, şirketler de teslimat sü-
reçlerini hızlandırmak ve müşteri
memnuniyetini artırmak için
özel kampanyalarla lojistik çö-
zümler geliştirdi. Çevrim içi alış-
verişin sadece ticari değil, sosyal
etkilerle de büyüdüğü bu dö-
nemde e-ticaret hacminin 350
milyar lirayı aşması bekleniyor.

TOBB e-ticaret Meclis Üyesi
Özkara, AA muhabirine, bay-
ramların, e-ticaretin yıl içinde
en yüksek hacim artışı yaşadığı
dönemlerden biri olduğuna dik-
kati çekti. Geçen yıl Kurban
Bayramı'nda toplam e-ticaret
hacminin 250 milyar lirayı geç-
tiğini aktaran Özkara, şöyle de-
vam etti: "Özellikle gıda, mutfak
ürünleri, giyim ve hediyelik ka-
tegorilerinde yüzde 30 ile yüzde
40 arasında büyüme gözlemle-
dik. Kurban kesimlerinden elde
edilen toplam ciro 73,6 milyar
liraya ulaşırken, STK'ler online
sistemler üzerinden 6 milyar li-
ranın üzerinde vekalet bağışı

topladı. Bu, sivil toplum kuru-
luşlarının kurban ekonomisin-
deki payını yüzde 33 artırarak
yüzde 8'in üzerine taşıdı. Tüm
bu göstergeler, e-ticaretin sadece
ticari değil, sosyal bir etki gücüne
de sahip olduğunu ortaya ko-
yuyor."
Planlı alışveriş 
ve esnek teslimat
öne çıkıyor

Özkara, tüketicilerin bayram
alışverişlerini çevrim içi plat-
formlarda daha planlı gerçek-
leştirdiğini vurgulayarak, ürün
araştırmaları, kullanıcı yorum-

larını inceleme ve fiyat karşı-
laştırmalarının çok yaygın ol-
duğunu, fiziksel mağazalarda
ise alışverişin daha çok anlık
kararlarla deneyim odaklı iler-
lediğini anlattı. Çevrim içi alış-
verişte kampanya ve indirim
kuponlarını takip etmenin de
büyük avantaj sağladığını ifade
eden Özkara, "Geleneksel ma-
ğazalarda bu tür fırsatlar ge-
nellikle sınırlı veya müşteri far-
kındalığına bağlı kalıyor. Tü-
keticiler zaman ve mekandan
bağımsız alışveriş yapabilmenin
konforunu önemsiyor." diye ko-
nuştu. Özkara, Kurban Bayramı

gibi özel dönemlerde sipariş
hacminde ciddi artışlar yaşan-
dığına işaret ederek, şunları
kaydetti: "Gıda, kozmetik, he-
diyelik ve tekstil gibi kategori-
lerde artan talep, lojistik ope-
rasyonlarda ciddi planlama ge-
rektiriyor. Bu nedenle e-ticaret
firmaları, kargo iş ortaklarıyla
birlikte 'bayramdan önce teslim'
garantisi sunan kampanyalar
yapıyor. Bazı markalar, akıllı
kargo dolapları ya da mağaza-
dan teslimat gibi alternatif yön-
temlerle teslimat süreçlerini es-
nek hale getiriyor. Özellikle bü-
yük şehirlerde merkezi teslimat
bölgelerine öncelik verilerek
operasyonel verimlilik sağlanı-
yor."
Tüketici kampanyalara
yoğun ilgi gösteriyor

Özkara, bayram döneminde
tüketicilerin en çok yüzde in-
dirimli kampanyalara, "ikincisi
yüzde 50 indirimli" gibi çapraz
satışlara ilgi gösterdiğini söyledi.
Mobil uygulamaya özel indi-
rimler, sadakat programları ve

ilk alışverişe özel kuponların
da oldukça etkili olduğunu dile
getiren Özkara, "Bayrama Özel'
temalı ürün sayfaları ve aynı
gün teslimat gibi hızlı çözümler
tüketicinin karar verme sürecini
doğrudan etkiliyor. Tüm bu
kampanya çeşitliliğiyle Kurban
Bayramı, e-ticaretin yıl içinde
en hızlı büyüdüğü dönemlerden
biri haline geliyor." dedi. Öz-
kara, geçen yıl Kurban Bayramı
dönemindeki e-ticaret hacmine
ilişkin bilgi vererek, konuşma-
sını şöyle tamamladı: "Bu ra-
kamın 2025 Kurban Bayra-
mı'nda 350 milyar lirayı aşa-
cağını öngörüyoruz. Bu da yıllık
bazda yaklaşık yüzde 40'lık bir
büyüme demek. Bayram dö-
nemlerinde sadece satış hacmi
değil, tüketici alışkanlıkları,
kampanya yönetimi, lojistik
kapasite ve dijitalleşme seviyesi
de teste tabi tutuluyor. Sektör
olarak bu dönemi sadece bir
satış fırsatı değil, aynı zamanda
dijital dönüşümün hızlandığı
bir süreç olarak değerlendiri-
yoruz." lANKARA-AA

Uzmanlar, kurlar, ücretler, emtia fi-
yatlarında şok bir gelişmenin gözlen-
memesi, rezervlerin yükselmesi ve 5
yıllık kredi risk priminin (CDS) gerile-
mesi durumunda enflasyonun yıl so-
nunda yüzde 30 seviyelerine gerile-
yebileceği öngörüsünde bulundu. Tür-
kiye İstatistik Kurumu verilerine göre,
Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), mayısta
aylık bazda yüzde 1,53, Yurt İçi Üretici
Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yüzde 2,48
artış gösterdi. Yıllık enflasyon, tüketici
fiyatlarında yüzde 35,41, yurt içi üretici
fiyatlarında yüzde 23,13 olarak kayıt-
lara geçti. AA Finans Analisti ve Eko-
nomist Haluk Bürümcekçi, "Önümüz-
deki dönemde enflasyonun seyrinde,
başta petrol olmak üzere küresel çapta
emtia fiyatlarının ne yönde seyredeceği
dışsal koşullar açısından ana belirle-
yicilerden biri olmaya devam edecek."
dedi. CRB tüm emtialar endeksinin
mayıs ayında yüzde 1,1 yükselmesine
karşılık yılbaşından bu yana yüzde
0,4 gerilerken, son 12 aylık dönemdeki
artış hızının da yüzde 4,8'e inmesinin
dış kaynaklı maliyet baskılarının en-
flasyonist etkisinin sınırlı kalmaya de-
vam ettiği anlamına geldiğini ifade
eden Bürümcekçi, "Buna karşılık, mayıs
ayında ortalama kur sepetinin yüzde
2,1 daha artış ile yılbaşından bu yana
artışını yüzde 15,8’e hızlandırması bu
dönemde kurlardan fiyatlara geçiş et-
kisinin gözleneceğini düşündürüyor.
Buna karşılık son 12 aylık birikimli
artışının yüzde 24 ile aynı dönem en-
flasyonun altındaki seyrini sürdürmesi,
döviz kurlarının dezenflasyon hedefine
yardımcı olmaya devam ettiğini gös-
termektedir." değerlendirmesinde bu-
lundu. Bürümcekçi, "Yılın kalan dö-
neminde kurlar, ücretler, yönetilen fi-
yatlar ve emtia fiyatlarında şok bir
gelişmenin gözlenmemesi durumunda
enflasyonun 2025 sonunda yüzde 30
civarında oluşabileceğini düşünüyoruz."
diye konuştu. Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankasının (TCMB) haziran
toplantısında da para politikasına ba-
kışını fiyat istikrarından çok finansal
istikrara yönelik risklerin şekillendire-
bileceğini belirten Bürümcekçi, bu-
günkü veriler ışığında ve mayıs ayı
TÜFE gerçekleşmesinin olumlu gö-
rünmesine rağmen TCMB’nin haziran
toplantısında politika faiz indirimlerine
geri dönmesinin düşük olasılığa sahip
olduğunu aktardı. lİSTANBUL-AA

Cevdet Yılmaz: Enflasyon son bir
senede 40 puanın üzerinde azaldı
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz, "Yıllık bazda yüzde
35,4'e gerileyen enflasyon, son
bir senede 40 puanın üzerinde
azalmıştır." ifadesini kullandı.
Yılmaz, sosyal medya hesabın-
dan, TÜİK tarafından açıklanan
mayıs ayı enflasyon verilerine
ilişkin yaptığı açıklamada, ka-
rarlılıkla uyguladıkları programın
temel amacının enflasyonu dü-
şürmek, sağlıklı bir zeminde is-
tikrar içinde büyümeyi sağlamak
olduğunu belirtti. "Dezenflasyon
süreci mart ve nisan aylarında
finansal piyasalarda yaşanan ha-
reketliliğe rağmen talepteki den-
gelenme ve enflasyon beklenti-
lerindeki iyileşmeyle birlikte
2024 yılı haziran ayından bu
yana 12 aydır kesintisiz bir şe-
kilde devam ediyor" değerlen-
dirmesinde bulunan Yılmaz, tü-
ketici enflasyonunun, mayıs ayın-
da yüzde 1,53 gerçekleşirken,
aylık artış hızının önemli ölçüde
yavaşladığını aktardı. Cumhur-
başkanı Yardımcısı Yılmaz, şun-
ları kaydetti: "Yıllık bazda yüzde
35,4'e gerileyen enflasyon, son
bir senede 40 puanın üzerinde

azalmıştır. Mayıs ayı itibarıyla
hizmet enflasyonundaki düşüş
belirginleşirken, yıllık mal en-
flasyonu yüzde 30'un altına ge-
rileyerek yüzde 28,7 düzeyinde
gerçekleşmiştir. Hizmet enflas-
yonundaki yavaşlama kademeli
olarak gerçekleşse de son bir
senedeki iyileşme 45 puana yak-
laşmıştır. Önümüzdeki dönemde
eğitim, kira gibi geçmişe en-
deksleme eğilimi güçlü kalemlerin
fiyat artış hızındaki düşüşün de-
vam etmesiyle bu iyileşme daha
da belirginleşecektir. Uyguladığı-
mız ekonomi programı ve enflas-
yonu düşürme noktasındaki kararlı
tutumumuz sayesinde bu yıl so-
nunda 20'li rakamlara ulaşmayı
hedefliyoruz. Küresel gelişmeler
neticesinde enerji ve emtia fiyat-
larındaki düşüş, bu hedefimizi
desteklemektedir. Para politika-
sının yanı sıra, maliye politikası
ve yapısal dönüşümler ile hedef-
lerimize ulaşacağız. Sonuçlarını
giderek daha belirgin olarak
gördüğümüz programımızı
uyum ve etkin koordinasyon
içinde hayata geçirmeye devam
edeceğiz." lANKARA-AA

Uzmanlar enflasyon
verilerini değerlendirdi

Bakan Ömer Bolat: Sürdürülebilir ve
ihracata dayalı büyüme hedefleri
doğrultusunda ilerleme devam ediyor

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Ör-
gütü (OECD) ticaret politikasındaki
belirsizlikler nedeniyle küresel eko-
nomiye yönelik bu yıl ve 2026 için
büyüme tahminini yüzde 2,9'a çe-
kerken, Türkiye ekonomisinin de
bu yıl yüzde 2,9 büyüyeceğini ön-
gördü. OECD, "Belirsizlikle müca-
dele, büyümeyi canlandırma" te-
masıyla, Ekonomik Görünüm Ra-
poru'nu yayımladı. Rapora göre,
son birkaç ayda ekonomi ve ticaret
politikalarına ilişkin belirsizlikler
kayda değer artış gösterdi. Belirsiz-
liklerdeki bu keskin artış, iş dünyası
ve tüketici güvenini olumsuz etki-
lerken, ticaret ve yatırımları baskı-
lamaya başladı. Bu kapsamda OECD,
küresel ekonomiye yönelik büyüme
tahminini aşağı yönlü revize etti.
Küresel ekonomide geçen yılki yüzde
3,3 büyümenin ardından kurum,
büyümenin bu yıl ve 2026'da yüzde
2,9 olacağını öngördü. OECD'nin
martta yayımladığı ara dönem Eko-
nomik Görünüm raporunda, küresel
ekonominin bu yıl yüzde 3,1 ve
2026'da yüzde 3 büyüyeceği tahmin
edilmişti. Ekonomideki yavaşlamanın
ağırlıklı olarak ABD, Kanada ve

Meksika'da yoğunlaşması beklenir-
ken, Çin ve diğer ülkelerde de daha
sınırlı zayıflama yaşanacağı öngö-
rülüyor. Geçen yıl yüzde 2,8 büyüyen
ABD ekonomisinde bu yıl yüzde
1,6 ve 2026'da yüzde 1,5 büyüme
bekleniyor. OECD daha önceki tah-
mininde, ABD ekonomisinin bu yıl
yüzde 2,2 ve 2026'da yüzde 1,6
büyüyeceğini öngörmüştü. Avro Böl-
gesi'nde ise büyümenin 2024'teki
yüzde 0,8 seviyesinden daha önceki
raporda olduğu gibi bu yıl yüzde 1
ve 2026'da yüzde 1,2'ye çıkacağı
tahmin ediliyor. Çin ekonomisinin
2024'teki yüzde 5 büyümesinin bu
yıl yüzde 4,7 ve gelecek yıl yüzde
4,3'e yavaşlayacağı öngörülüyor.
OECD, Çin için daha önce bu yıl ve
2026'ya yönelik sırasıyla yüzde 4,8
ve yüzde 4,4 büyüme öngörmüştü.
Türkiye ekonomisi 2023'teki yüzde
5,1 büyümenin ardından 2024'te
yüzde 3,2 büyüdü. OECD Türkiye
ekonomisinin bu yıl ise yüzde 2,9
ve gelecek yıl yüzde 3,3 büyüyeceğini
tahmin etti. OECD'nin önceki tah-
mininde bu oranlar sırasıyla yüzde
3,1 ve yüzde 3,9 olarak hesaplan-
mıştı. lLONDRA-AA
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Bakan Bolat, enflasyonda yıl
sonuna doğru yüzde 20'li ra-
kamların ufukta belirdiğini be-
lirterek, "İstikrarlı bir ekonomik
yapıda, sürdürülebilir, dengeli
ve ihracata dayalı büyüme he-
defleri doğrultusunda ilerleme
devam etmektedir." dedi. Ti-
caret Bakanı Ömer Bolat, sos-
yal medya hesabından yaptığı
paylaşımda, mayıs ayı enflas-
yon verilerini değerlendirdi.
Mayısta enflasyonun aylık yüz-
de 1,53, yıllık yüzde 35,41 ile
yaklaşık son 42 ayın en düşük
seviyesine gerilediğine dikkati
çeken Bolat, böylelikle Mayıs
2024'e kıyasla enflasyonun son
12 ayda 40 puandan fazla dü-
şüş gösterdiğine işaret etti. Bo-
lat, geçen yılın ocak-mayıs dö-
neminde aylık enflasyonların
ortalamasının yüzde 4,2 iken
bu yılın aynı döneminde yüzde
2,9 olduğunu bildirdi. Son 12
aydır aylık enflasyon hızının
bir önceki yıldan daha düşük
gerçekleştiğini ve böylece yıllık

enflasyonun 12 aydır sürekli
ve istikrarlı düşüş içinde sey-
rettiğini vurgulayan Bolat, şun-
ları ifade etti: "2024 sonunda
yüzde 44,4 olarak gerçekleşen
yıllık enflasyon, bu yılın 5'inci
ayı itibarıyla yüzde 35,4'e inmiş
olup, kaydedilen bu olumlu
gelişme yıl sonunda enflasyo-
nun Merkez Bankamızın tah-
min patikasına uyumlu şekilde
yüzde 20’li oranlara gerileye-
ceğini göstermektedir. Tüm
ekonomik aktörlerin enflas-
yondaki bu düşüşe göre plan-
lamalarını yapmasıyla dezen-
flasyon süreci daha da kuv-
vetlenecek ve finansman ma-
liyetleri ile miktarındaki iyi-
leşmeler de dezenflasyon sü-
recindeki hıza uyumlu bir şe-
kilde gerçekleşecektir." Bolat,
Yİ-ÜFE ve çekirdek TÜFE C
endeksindeki gerilemelere de
dikkati çekerek, bu yılın ilk 5
ayında kümülatif enflasyonun
yüzde 15,09 olduğunu hatır-
lattı. lANKARA-AA

Yıllık enflasyon, tüketici fiyatla-
rında yüzde 35,41, yurt içi üretici
fiyatlarında yüzde 23,13 olarak
kayıtlara geçti. Türkiye İstatistik
Kurumu verilerine göre, mayısta
12 aylık ortalamalar dikkate alın-
dığında tüketici fiyatları yüzde
45,8, yurt içi üretici fiyatları
yüzde 30,17 arttı. Aylık bazda
TÜFE yüzde 1,53, Yİ-ÜFE yüzde
2,48 artış gösterdi. TÜFE, mayısta
geçen yılın aralık ayına göre yüz-
de 15,09, geçen yılın aynı ayına
kıyasla yüzde 35,41 oldu. Yİ-
ÜFE de Aralık 2024'e göre yüzde
12,92, geçen yılın mayıs ayına
kıyasla yüzde 23,13 olarak be-
lirlendi. Mayıs ayı enflasyon ve-
rilerinin açıklanmasıyla birlikte

kira artış oranı da belli oldu.
Haziranda ev ve iş yerlerinin ki-
rası yüzde 45,8 artış gösterebi-
lecek. Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) verilerine göre, Yİ-ÜFE,
mayısta bir önceki aya kıyasla
yüzde 2,48, geçen yılın aralık
ayına göre yüzde 12,92, geçen
yılın aynı ayına göre yüzde 23,13
ve 12 aylık ortalamalara göre
yüzde 30,17 yükseldi. Sanayinin
4 sektörünün yıllık değişimleri
incelendiğinde, madencilik ve
taş ocakçılığında yüzde 28,11,
imalatta yüzde 22,99, elektrik,
gaz üretimi ve dağıtımında yüzde
19,83 ve su temininde yüzde
57,57 artış gerçekleşti. Ana sanayi
gruplarının yıllık değişimlerine

bakıldığında, ara mallarında yüz-
de 20,5, dayanıklı tüketim mal-
larında yüzde 29,22, dayanıksız
tüketim mallarında yüzde 27,48,
enerjide yüzde 17,05 ve sermaye
mallarında yüzde 26,48 yükseliş
kaydedildi. Sanayinin 4 sektö-
rünün aylık değişimlerinde ise
madencilik ve taş ocakçılığında
yüzde 1,18, imalatta yüzde 1,72,
elektrik, gaz üretimi ve dağıtı-
mında yüzde 12,36 ve su temi-
ninde yüzde 5,86 artış görüldü.
Ana sanayi gruplarının aylık de-
ğişimlerine bakıldığında, ara ma-
lında yüzde 1,92, dayanıklı tü-
ketim mallarında yüzde 0,05,
dayanıksız tüketim mallarında
yüzde 1,7, enerjide yüzde 7,98

ve sermaye mallarında yüzde
2,38 artış kaydedildi. Türkiye
İstatistik Kurumu (TÜİK) verile-
rine göre, TÜFE, mayısta geçen
aya kıyasla yüzde 1,53, geçen
yılın aralık ayına göre yüzde
15,09, geçen yılın aynı ayına kı-
yasla yüzde 35,41 ve 12 aylık
ortalamalara göre yüzde 45,8
arttı. Ana harcama grupları iti-
barıyla mayısta geçen aya göre
haberleşme ile gıda ve alkolsüz
içecekler grubunda 0,71 azalış

gerçekleşti. Söz konusu dönemde
en yüksek artışın yaşandığı ana
grubun ise yüzde 6,97 ile giyim
ve ayakkabı olduğu hesaplandı.
İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji,
alkollü içkiler ve tütün ile altın
hariç TÜFE'deki değişim, mayısta
geçen aya göre yüzde 2,25, geçen
yılın aralık ayına kıyasla yüzde
15,24, geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 34,81 ve 12 aylık ortala-
malara göre yüzde 45 artış olarak
gerçekleşti. lANKARA-AA

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) e-ticaret Meclis Üyesi Seyhun Özkara, Kur-
ban Bayramı öncesinde e-ticaret platformlarında yoğunluk yaşandığını belirterek,
bu dönemde e-ticaret hacminin 350 milyar lirayı aşacağını öngördüklerini söyledi.

Kurban Bayramı’nda e-ticaret hacminin
350 milyar lirayı aşması bekleniyor

Enflasyon yıllık bazda yüzde 35,41’e geriledi

K
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rendyol Süper
Lig'de sezonun
şampiyonu Gala-

tasaray'ın en golcü futbolcusu
Victor Osimhen oldu. Süper
Lig'de sezonu 30 galibiyet, 5
beraberlik ve 1 yenilgiyle ta-
mamlayan sarı-kırmızılı ekip,
95 puan topladı. Galatasaray,
en yakın takipçisi Fenerbah-
çe'nin 11 puan önünde şam-
piyonluğa ulaştı. Türk futbol
tarihinde 5. yıldızı takmaya
üst üste 3, toplamda 25. kez
mutlu sona ulaşarak hak ka-
zanan sarı-kırmızılı ekibin ba-
şarısında 26 yaşındaki Osim-
hen, attığı gollerle başrolü oy-
nadı. İtalya'nın Napoli takı-
mından sezon başında bon-
servisi kiralanan Osimhen, 28
lig maçında 26 gol sevinci ya-
şadı. Süper Lig'de sezonun gol
kralı olan Osimhen, takımını
şampiyonluğa taşıyan oyun-
cuların başında geldi.
Barış Alper'den
12 gol

Milli futbolcu Barış Alper
Yılmaz, Süper Lig'de attığı 12
golle kariyer rekoru kırdı. Ka-
riyerindeki en golcü sezonunu
geçiren 25 yaşındaki futbolcu,
32 müsabakada 12 kez fileleri
havalandırdı. Barış Alper'i 7
golle Yunus Akgün, 6 golle
Alvaro Morata izledi.
Batshuayi'den
kritik goller

Galatasaray'da sezonun ilk
yarısında forma giyen Michy
Batshuayi, kritik 5 gol attı.
Ligde forma giydiği 18 müsa-

bakanın 17'sinde sonradan
oyuna giren Belçikalı santrfor,
ilk haftada 2-1 kazanılan Ata-
kaş Hatayspor, 3. haftada 3-1
kazanılan Gaziantep FK, 12.
haftada 3-2 kazanılan Reeder
Samsunspor, 13. haftada 1-0
kazanılan Sipay Bodrum FK
ve 16. haftada 4-3 kazanılan
Trabzonspor müsabakalarında
birer gol attı. Ara transfer dö-
neminde 3 milyon avroya Al-
manya'nın Eintracht Frankfurt
takımına transfer olan Michy
Batshuayi, sarı-kırmızılı ta-
kımda puan getiren golleriyle
dikkati çekti. Ligde 18 maçta
391 dakika süre alan Bats-
huayi, ortalama 78 dakikada
1 gol atarak en iyi ortalamayı

yakaladı. Sezon başında 2 maç
oynayıp 2 gol attıktan sonra
takımdan ayrılan Kerem Ak-
türkoğlu, 87 dakikada bir,
Osimhen ise 91 dakikada bir
skor üretti.
Icardi'yi sakatlık
durdurdu

Galatasaray'da sezona iyi
giren Mauro Icardi, sakatlığı
nedeniyle uzun süre sahalar-
dan uzak kaldı. Sarı-kırmızılı
ekipteki ilk sezonunda 24 lig
maçına çıkan Icardi, 22 kez
fileleri havalandırdı. Geçen
sezon ise 34 lig maçında 25
kez tabelayı değiştirerek gol
kralı oldu. Bu sezona da iyi
giren Icardi, ilk 7 maçta 4 gol

sevinci yaşadı. Arjantinli golcü,
kasım ayı başında sakatlanarak
sezonu kapattı. 
Kaleci Muslera'nın 
1 golü var

Kaleci Fernando Muslera,
kurtarışlarının yanı sıra attığı
1 golle şampiyonluğa katkı
verdi. Sarı-kırmızılı ekibin tec-
rübeli file bekçisi, 3-0 kazanı-
larak şampiyonluğun garan-
tilendiği 36. haftadaki Bellona
Kayserispor müsabakasında
penaltıdan 3. golü attı. Fer-
nando Muslera, 2011-12 se-
zonunda da bir gol atmıştı.
Galatasaray'da yaptığı kritik
kurtarışlarla şampiyonluklarda
büyük payı olan Muslera, sarı-

kırmızılı takımdaki 14 sezon-
luk kariyerini 2 golle tamam-
ladı. Galatasaray'ın 3 golü ra-
kiplerden, 2 gol ise hükmen
galibiyetten geldi. Adana De-
mirspor ile deplasmanda kar-
şılaşan sarı-kırmızılı ekip, sa-
hadan 5-1'lik galibiyetle ayrı-
lırken takımın ikinci golü ra-
kipten geldi. Adana Demirspor
forması giyen Semih Güler,
müsabakanın 18. dakikasında
kendi ağlarını havalandırdı.
Sarı-kırmızılı ekibin, rakibin
attığı gole sevindiği diğer maç,
iç sahada oynanan Trabzons-
por karşılaşması oldu. Kara-
deniz ekibini 16. haftada ko-
nuk eden sarı-kırmızılı takım,
müsabakanın 90+8. dakika-
sında Ali Şahin Yılmaz'ın kendi
kalesine gönderdiği golle sa-
hadan 4-3 galip ayrıldı. Sarı-
kırmızılı ekibin rakipleri tara-
fından kendi ağlarına gönde-
rilen üçüncü gol ise 27. haftada
Corendon Alanyasporlu Fidan
Aliti'den geldi. Aliti, 51. daki-
kada kendi kalesine attığı golle
Galatasaray adına 1-1 bera-
berliği sağladı. Sarı-kırmızılı
ekip, müsabakayı 2-1 kazandı.
Galatasaray'ın 2 golü ise 23.
haftadaki Adana Demirspor
müsabakasında hükmen gali-
biyetten geldi. Sarı-kırmızılılar,
RAMS Park'ta yapılan maçın
12. dakikasında Alvaro Mo-
rata'nın attığı golle 1-0 öne
geçti. Adana temsilcisi, hakem
kararlarına tepki olarak 30.
dakikada sahadan çekildi. Tür-
kiye Futbol Federasyonu, sarı-
kırmızılı ekibi 3-0 hükmen ga-
lip saydı. lİSTANBUL-AA

T

Türk takımları, UEFA kulüp
puanı klasmanında 
bu sezon ilk 50’ye giremedi

TFF, profesyonel ligleri ve Ziraat
Türkiye Kupası’nı tescil etti
Türkiye Futbol Federasyonu (TFF); 2024-
2025 sezonunda Trendyol Süper Lig, Trendyol
1. Lig, Nesine 2. Lig, Nesine 3. Lig ve Ziraat
Türkiye Kupası'ndaki puan durumlarını tescil
etti. TFF'den yapılan açıklamada, liglerde
sona eren sezonun puan durumlarının hakem
raporlarına göre tescil edildiği belirtildi. Ga-
latasaray'ın Trendyol Süper Lig ve Ziraat
Türkiye Kupası'nda şampiyonluğa ulaştığı
sezonda, Adana Demirspor, Atakaş Hatayspor,
Net Global Sivasspor ve Sipay Bodrum FK,
1. Lig'e düştü. Trendyol 1. Lig'de Kocaelispor,
Gençlerbirliği ve Solwie Energy Fatih Kara-
gümrük, Süper Lig'e yükselen ekipler olurken,
Fitmens Gömlek Yeni Malatyaspor, Adanaspor,
Kızılkaya Tarım Şanlıurfaspor ve MKE An-
karagücü'nün Nesine 2. Lig'e düşmesi tescil-
lendi. Nesine 2. Lig'den Sarıyer, Antalya
Belek Üniversitesi Serik Belediyespor ve Artı
Değer Vanspor FK Trendyol 1. Lig'e, Nesine
3. Lig'den de Bursaspor, Muğlaspor, Aliağa
Futbol, Mardin 1969, AKEDAŞ EPSAŞ Kah-
ramanmaraş İstiklalspor ve Muşspor Nesine
2. Lig'e yükselen ekipler oldu. Afyonspor,
Altay, Karaköprü Belediyespor, Giresunspor,
Ülkea Nazillispor ve Diyarbekirspor'un Nesine
3. Lig'e, Ergene Velimeşespor, Kuşadasıspor,
23 Elazığ FK, Onuksports Kelkit Hürriyetspor,
Nevşehir Belediyespor, Adıyaman FK, Bayburt
Özel İdarespor, Yapalı İnşaat 1922 Konyaspor,
Viranşehir Belediyespor, Büyükçekmece Te-
pecikspor, Denizlispor ve 7 Eylül Turgutlu
1984 Sportif Yatırımlar'ın ise Bölgesel Amatör
Lig'e düşmeleri tescil edildi. 12 Bingölspor,
1926 Bulancakspor, Malatya Yeşilyurtspor,
Kilis Belediyespor, Karadeniz Ereğli Beledi-
yespor, Eskişehirspor, Denizli İdmanyurdu
Gürellerspor, Fethiye İdmanyurdu, Yeşil Ya-
lovaspor, Galata, Suvermez Kapadokyaspor
ve İnkılap Futbol SK de Nesine 3. Lig'e yük-
selen ekipler oldu. lİSTANBUL-AA

A Milli Futbol Takımı, ABD’de
Eylül ayında başlayacak 2026 FIFA Dünya
Kupası Eleme Grubu karşılaşmalarına hazır-
lanan A Milli Futbol Takımı, oynayacağı özel
karşılaşmalar için ABD'ye geldi. Ay-yıldızlı
kafileyi taşıyan ve İstanbul'dan kalkan özel
uçak, yerel saatle 02.10'da Massachusetts
eyaletindeki Boston Logan Havalimanı'na
indi. Milli takım kafilesi, havalimanında ken-
dilerini bekleyen otobüsle kalacaklara otele
ulaştı. Ay-yıldızlı ekibi otel girişinde az sayıda
Türk taraftar karşıladı. Milli futbolcular, ta-
raftarlara imza verdi. Milliler, ABD'deki ilk
antrenmanını bugün TSİ 23.45'te gerçekleşti-
recek. Hazırlıklarını 6 Haziran'a kadar Boston'da
sürdürecek ay-yıldızlı ekip, daha sonra ABD
karşılaşmasını oynayacağı Hartford'a otobüsle
geçecek. Teknik direktör Vincenzo Montella
ve aday kadrodan bir futbolcu, 7 Haziran Cu-
martesi günü TSİ 02.15'te karşılaşmanın oy-
nanacağı Pratt & Whitney Stadı'nda basın
toplantısı düzenleyecek. ABD-Türkiye karşı-
laşması 7 Haziran Cumartesi günü TSİ 22.40'ta
başlayacak. lMASSACHUSETTS-AA

Kocaelispor, teknik direktör
Selçuk İnan ile sözleşme imzaladı
Trendyol Süper Lig'e yükse-
len Kocaelispor, anlaşmaya
vardığı teknik direktör Selçuk
İnan için imza töreni dü-
zenledi. Yıldız Entegre Ko-
caeli Stadyumu'ndaki tören-
de İnan, kendisini 1+1 yıl-
lığına yeşil-siyahlı kulübe
bağlayan sözleşmeyi imza-
ladı. Kulüp başkanı Recep
Durul, yaptığı konuşmada,
16 yıl hasret kaldıkları Süper
Lig'e kavuştuklarını söyledi.
Kocaelispor'un vizyonunun
sadece Süper Lig'de kalıcılık
değil, daha önce elde ettiği
başarıların üzerine yenilerini
eklemek olduğunu belirten
Durul, Selçuk İnan'ın da ba-
şarı odaklı olduğunu, hedef
basamaklarını bir bir çıkmayı
planladıklarını kaydetti. Du-
rul, Kocaelispor'u daha ileriye
taşımak için el ele verdikle-
rini, kenetlendiklerini vur-
gulayarak, "İnşallah bu yeni
süreç hocamızla, ekibiyle ca-
miamıza, şehrimize hayırlar
getirir. Nice başarıları hep
birlikte elde ederiz." dedi.

"Bu benim için bir
meydan okuma"

Teknik direktör Selçuk İnan
da Kocaelispor'un hedefleri
olan büyük bir camia oldu-
ğunu, gelmesindeki en büyük
sebebin de bu olduğunu söy-
ledi. Hayatının mücadele ede-
rek geçtiğini ve antrenörlükte
6'ncı yılına girdiğini dile ge-
tiren İnan, "Artık kendi kari-
yerimde başarı yakalamak is-
tiyorum. Bunu da ancak böyle
güçlü taraftarla, güçlü cami-
ayla yakalayabilirim. Bunu
biliyorum. Bu benim için bir
meydan okuma." diye konuş-
tu. İnan, hedefleri ve hayalleri
olduğunu vurgulayarak, ken-
disine bu fırsatı verdiği için
Kocaelispor yönetimine te-
şekkür etti. Takımı hep bera-
ber yukarı taşımaya çalışa-
caklarını anlatan İnan, "Ne
olursa olsun sahada her şeyini
veren, mücadele eden takım
göreceksiniz. Onun sözünü
verebilirim. Her şey bizim
için inşallah iyi olur, hayırlı

olur. Hep beraber de bunun
altından kalkacağımızı düşü-
nüyorum." ifadelerini kullan-
dı. Selçuk İnan, bir gazeteci-
nin, hangi oyun tarzıyla sa-
haya çıkmayı düşündüğünü
sorması üzerine, şu değer-
lendirmelerde bulundu: "Ne
olursa olsun maçı kazanmak
için sahaya çıkacağız, içeride
ya da dışarıda. Önde oyna-
maya çalışan, önde baskı
yapmaya çalışan takım ya-
ratacağız. Hele ki böyle bir
şehirde, böyle bir taraftar
önünde ne olursa olsun ye-
nilmez takım yaratmaya ça-
lışacağız. Bunu Gaziantep'te
kısmen başardık. Oyuncular
inandı, taraftarlar inandı.
Burada daha da fazlasını
yapmaya çalışacağız. Buna
yürekten inanıyorum. Şimdi
tek odaklandığımız yer oyu-
nu nasıl oynayacağız, hangi
oyuncuları alabileceğiz,
transfer edeceğiz, onun üze-
rine çok çalışıyoruz. En yakın
zamanda da inşallah bunu
başarırız." lKOCAELİ-AA

Bodo/Glimt, Djurgarden, Ra-
pid Wien, Legia Varşova, Ja-
giellonia, Vitoria Guimaraes,
Steaua Bükreş, Lugano, Di-
namo Zagreb ve Viktoria
Plzen, Türk takımlarından
daha iyi performans sergiledi.
Geçen hafta sonu yapılan
UEFA Şampiyonlar Ligi fi-
naliyle Avrupa kupalarında
2024-2025 sezonu tamam-
landı. Sezon boyunca 3 ayrı
kulvarda gerçekleşen turnu-
valar neticesinde Türk ta-
kımları, UEFA kulüp puanı
klasmanında ilk 50 dışında
kaldı. Turnuvalarda bu sezon
en fazla puan toplayan ekip,
Şampiyonlar Ligi'nde final
oynayan Inter oldu. İtalyan
temsilcisi 40,25 puanla zir-
vede yer alırken, Barcelona
36,25 puanla 2'ncilik koltu-
ğuna oturdu. Bu iki takımı
sırasıyla Arsenal, PSG, Manc-
hester United, Tottenham,
Aston Villa, Chelsea, Liver-
pool ve Borussia Dortmund
takip etti. Takımların salt bu
sezonki performansları baz
alınarak belirlenen klasman-
da Galatasaray, topladığı
12,75 puanla en fazla puan
alan Türk ekibi oldu ve 51'inci
sırada yer aldı. Fenerbahçe,
topladığı 11,25 puanla
54'üncü basamakta ve Gala-
tasaray'ın en yakın takipçisi
konumunda bulunuyor. Bu
sezon Avrupa'da boy gösteren

diğer Türk kulüplerinden Be-
şiktaş 6 puanla 86'ncı, Ba-
şakşehir 5 puanla 90'ıncı ve
Trabzonspor 2,5 puanla
124'üncü sırada kendilerine
yer bulabildi. Türk kulüple-
rine göre çok düşük bütçe
ve mütevazı kadrolarıyla Av-
rupa kupalarında mücadele
eden birçok takım, Türk ekip-
lerinden daha fazla puan
topladı. UEFA Avrupa Ligi'nde
yarı final oynayan ve klas-
manda 22'nci sırada bulunan
Norveç ekibi Bodo/Glimt ile
Konferans Ligi'nde son dörde
kalarak 31'inci sıraya yerle-
şen İsveç temsilcisi Djurgar-
den, dikkati çeken ekiplerin
başında geliyor. Bu takım-
ların haricinde Avustur-
ya'dan Rapid Wien, Polon-
ya'dan Legia Varşova ve Ja-
giellonia, Portekiz'den Vitoria
Guimaraes, Romanya'dan
Steaua Bükreş, İsviçre'den
Lugano, Hırvatistan'dan Di-
namo Zagreb ve Çekya'dan
Viktoria Plzen, Türk takım-
larından daha iyi performans
sergileyerek klasmanda ilk
50'de yer aldı. Kulüp katsayı
puanı, takımların son 5 se-
zondaki Avrupa performan-
sına göre şekilleniyor. Oluşan
tabloya göre, kura çekimle-
rinde kulüplerin kaçıncı tor-
bada yar alacağı ya da seri-
başı olup olmayacakları be-
lirleniyor. lİSTANBUL-AA
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İttifak

Süper Lig'de 26 kez
fileleri havalandıra-

rak gol krallığına
ulaşan Nijeryalı

santrafor, sarı-kır-
mızılı ekibin en gol-
cü oyuncusu oldu.

Osimhen, golleriyle Galatasaray’ı
ŞAMPİYONLUĞA TAŞIDI
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ener Rum
Lisesi, İs-
tanbul’un

en güzel semtlerin-
den biri olan Fe-
ner’de güzel bir ko-
numda bulunuyor.
Sancaktar Yoku-
şu’nda bulunun okul
Fransa’dan getirilen
kırmızı tuğlalardan
yapıldığı için halk arasında
‘Kırmızı Mektep’ adıyla da anı-
lıyor. Haliç’in iki tarafından
görülebilen yapı kırmızı dış
cephesi ve kubbeli mimari ya-
pısıyla hemen göze çarpıyor.
Yolunuz düşerse eğer Fener-
Balat semtine mutlaka onu
görürsünüz, Kasımpaşa’dan
bakarsanız da görürsünüz onu.
Evet, İstanbul’a tepeden bakan
567 yıldır eğitime devam eden
Rum Mektebi diye bilinen
okuldan bahsedeceğim.  İşte
okulumuzun hikayesi.
OKULUN TARİHİ

Okul, Sancaklar Yokuşu’nda
bulunmaktadır. Okulun bu-
lunduğu arsa, okulun mezun-
larından olan Moldova Prensi
Dimitri Kantemir’e aittir. Bi-
nanın mimarı Kostantin Di-
madis’tir. Binanın yapımında
Marsilya’dan getirilmiş kırmızı
tuğlalar ve granit kullanmıştır.
Avrupa’nın çeşitli ülkelerinde
şatolar yapan Dimadis, eseri
beş sene içinde bitirmiştir. Bi-

nanın yapımı, döne-
min parasıyla 17.210
lira tutmuştur. Okul,
giriş katı da dahil ol-
mak üzere 4 kattan
oluşur ve 3020 m²
kullanılabilir alana
sahiptir. Binanın kub-
besinin yerden yük-
sekliği 40 metredir.
Binanın kuşbakışı gö-

rünümü bir kartalı andırır. Bi-
nanın girişinde ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ
ΜΕΓΑΛΗ ΤƱ ΓΕΝƱΣ ΣΧΟΛΗ
(Patrikaneye Bağlı Büyük
Okul) yazmaktadır.
BAYKUŞ FİGÜRLERİ
NE DEMEK İSTİYOR?

Okulun içini gezerken
sütun başlıklarında çok-
ça baykuş fikirlerini
görürseniz. Bizi gez-
diren görevli hanım-
efendiye sorduğu-
muzda bunun ilmi
ve bilgiyi temsil et-
tiğini söyledi. Sınıflar
yıllar önce bugünkü
üniversitelerde kulla-
nılan anfi sistemine göre
yapılmış. Yani yukarıya doğ-
ru merdiven şeklinde tasar-
lanmış. Ses sistemi ve sınıfların
akustiği de harika düzenlen-
miş.

İstanbul’un en güzel yerle-
rinden birinde yer alan okul,
gerek mimari yapısı gerekse
tarihsel değeri ile İstanbul’un

e n görkemli bina-
larından biridir. Fener sırtla-
rındaki yüksek tepe üstüne
inşa edilen eser, geniş ve yük-
sek cephesi, kırmızı tuğlaları
ve ortasındaki kubbeli kalın
bir kulesiyle dikkatleri çek-

mektedir. Büyüklüğünden do-
layı yapı, daha küçük olan İs-
tanbul Ortodoks Patrikhanesi
zannedilir.
DİNİ EĞİTİMİ
AĞIRLIKLI

Osmanlı İmparatorluğu’nun
en yüksek mevkilerinde görev
almış bulunan pek çok Fenerli
Rum, baştercuman, Eflak ve
Boğdan beyleri, patrik ve yük-
sek din görevlileri, bu okuldan
yetişti. Osmanlı döneminde
okulun müdürleri din görev-
lileri arasından seçilirdi.

Okutulan dersler teolojik

ağırlıklı, antik ve çağdaş fel-
sefe, klasik filoloji ve edebi-
yattı. Okulun hocaları arasın-
da da çok ünlü yazar ve araş-
tırmacılar bulunuyordu. Bun-
lardan, baba ve oğul Zigo-
molar (1556-1580), Teofilos
Koridaleus (1621-1639), Alek-
sandros Mavrokordatos
(1663-1671), Avgenios Vul-
garis (1760-1761) ve Kons-
tantin Kumas, dünyaca ünlü
isimlerdir. Okul 1861´den
sonra klasik eğitim veren bir
liseye dönüştü. Günümüze
kadar ulaşan görkemli bina
1881´de mimar Dimadis ta-

rafından inşa edildi. 1903´te
okulun bünyesine, ilkokul öğ-
retmeni yetiştirmeye yönelik,
klasik filoloji ve pedogoji eği-
timi veren bölüm eklendi. Ha-
liç´in iki yakasında bulunan
en görkemli yapılardan bir olan
okul cumhuriyetten sonra Fener
Rum Erkek Lisesi adını aldı.
Okulun, hemen bitişiğinde, Tev-
kii Cafer Mektebi Sokak´ta bu-
lanan bir binada ise kız öğren-
cilere eğitim veriliyordu. Okul-
ların karma olmasından sonra
kız öğrenciler de Fener Rum
Erkek Lisesi binasına taşındı.
Kaynak: www.istanbulunsirlari.net

F

HARUN
RERİT AKÇAY

Ittıfak
4 HAZİRAN 2025 ÇARŞAMBA AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

İstanbul’a tepeden bakan okul: Kırmızı Mektep
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